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 Clasificación  : Campionato de España BTT - XCM                                     
 
 Lugar de celebración : AVIÀ                 
 Fecha                : 17/09/16 
 Clase de la prueba   : K      / BTT Raid Gran Fondo                       
 Distancia            :  70     Kms - Promed     :  22.11  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      10 MANCEBO,FRANCISCO    ELITE  NO CLUB                    03:09:59           
   2       7 ROMERO,PEDRO         ELITE  FED. EXTREMEÑA             03:12:48     2:49 min. 
   3       2 BOU,ROBERTO          ELITE  TOMAS BELLES-CANNONDALE B  03:13:25     3:26 min. 
   4       6 BORRAS,XAVIER        ELITE  FED. VALENCIANA. IMP. DEV  03:13:56     3:57 min. 
   5      25 SAGUES,Ramon         ELITE  WHERE IS THE LIMIT. CLUB   03:15:03     5:04 min. 
   6       3 CARREÑO NIN,DANIEL   SUB23  FED. MADRILEÑA             03:15:43     5:44 min. 
   7      61 SANCHEZ,ISMAEL       ELITE  MUNDOBICI RIDERS C.C.      03:16:11     6:12 min. 
   8       9 DEL NERO,JESUS       ELITE  MEGAMO RC                  03:17:07     7:08 min. 
   9      53 MUÑOZ,Guillem        ELITE  TOMAS BELLES-CANNONDALE B  03:17:49     7:50 min. 
  10       4 CARRASCO,JOSE LUIS   ELITE  SPORT BIKE  C.D.           03:17:52     7:53 min. 
  11      18 FERNANDEZ,VICTOR MAN ELITE  BERRIA FACTORY TEAM        03:17:53     7:54 min. 
  12     124 BOSQUE,CRISTOFER     ELITE  TOMAS BELLES-CANNONDALE B  03:17:54     7:55 min. 
  13     194 NUÑEZ,Israel         M-30B  MASSI                      03:18:12     8:13 min. 
  14      84 SARDINA,YAGO         ELITE  GHOST-MANZANARES-TAPISA T  03:18:16     8:17 min. 
  15      28 ZUBERO,JULEN         ELITE  MMR POWERADE               03:18:34     8:35 min. 
  16     109 NOGUERA,Adria        ELITE  FORNELLS DE LA SELVA. CLU  03:19:37     9:38 min. 
  17      58 ARGELAGUER,Roger     ELITE  TEAM BLUE MOTORS PONTS     03:19:45     9:46 min. 
  18     107 MOLL,ADELINO         ELITE  PORTAL DE LA MARINA - XAB  03:22:26    12:27 min. 
  19      12 BELTRAN,MANUEL       ELITE  SPORT BIKE  C.D.           03:22:30    12:31 min. 
  20      45 TAMAYO,DIEGO ALEJAND ELITE  FED. ARAGONESA             03:23:42    13:43 min. 
  21      41 DURAN,JOSEP          SUB23  FED. CATALANA              03:24:04    14:05 min. 
  22     246 MARQUEZ,Rafael       ELITE  INTEJA-MMR                 03:24:46    14:47 min. 
  23      81 FERRER,OSCAR         ELITE  SCOTT-TAYMORY              03:24:48    14:49 min. 
  24      40 ROMERO,PAU           SUB23  FED. CATALANA              03:24:49    14:50 min. 
  25     123 AGUILAR,CRISTOBAL    ELITE  THE BIKE RUN               03:24:55    14:56 min. 
  26      57 GARCIA,Cristian      ELITE  RELBER CYCLING TEAM        03:25:46    15:47 min. 
  27     150 MARTINEZ,DAVID       MA-30  FED. VALENCIANA            03:25:53    15:54 min. 
  28       5 MOLINA,FABIAN        ELITE  PRIMAFLOR-ORBEA            03:26:08    16:09 min. 
  29      16 VARGAS,GERARDO       SUB23  SEMAR  C.C.                03:26:13    16:14 min. 
  30      21 GARCIA,Marcos        ELITE  KINAN CYCLING TEAM         03:26:18    16:19 min. 
  31      52 RODRIGUEZ,PEDRO      ELITE  FED. CANARIA               03:27:15    17:16 min. 
  32      83 SANCHEZ,Jorge        ELITE  FULL EQUIP SPORTS (FES)    03:27:22    17:23 min. 
  33     218 EGEDA,Pablo          M-30B  TOMAS BELLES-CANNONDALE B  03:27:36    17:37 min. 
  34     351 SALAMERO,FRANCISCO J MA-50  KING BARCELONA CLUB CICLI  03:29:02    19:03 min. 
  35      85 CARRELO,MANUEL       ELITE  CASTROPOL DEPORTE C.D.B.   03:29:27    19:28 min. 
  36     120 MINGORANCE,ALBERTO   SUB23  BULL BIKES DH TEAM  C.D.   03:29:42    19:43 min. 
  37     252 ADRADA,JULIAN        M-40B  FED. MADRILEÑA             03:29:47    19:48 min. 
  38     251 SUESCUN,ESTEBAN      MA-40  CONOR SALTOKI BERRIAINZ    03:29:51    19:52 min. 
  39      19 CASTRILLO,RAUL       SUB23  FED. CASTILLA Y LEON       03:29:56    19:57 min. 
  40      30 MARQUEZ,BRANDAN      ELITE  FED. GALLEGA               03:29:58    19:59 min. 
  41     151 MOYA,ALEJO           M-30B  FED. VALENCIANA            03:29:59    20:00 min. 
  42      75 ALBIZU,JOSEBA        ELITE  LAGUN ONAK TX.ELK.         03:30:00    20:01 min. 
  43     187 PUIG,David           M-30B  RELBER CYCLING TEAM        03:30:04    20:05 min. 
  44      15 MUÑOZ,MIGUEL         ELITE  BERRIA FACTORY TEAM        03:30:20    20:21 min. 
  45     119 GARCIA,ADRIAN        SUB23  GOMUR-LIEBANA 2017-FERROA  03:30:41    20:42 min. 
  46     189 MARTINEZ,LUIS ALBERT MA-30  BICICLETAS PINA  C.C.      03:30:44    20:45 min. 
  47      13 CHACON,FRANCISCO JE  ELITE  PRIMAFLOR-ORBEA            03:30:54    20:55 min. 
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  48     314 GIMENO,FERNANDO      M-40B  JUAN GINER-OFTALVIST-NAVA  03:31:48    21:49 min. 
  49     224 LOZANO,MANUEL RAFAE  M-30B  DR. BIKE GRANADA  C.D.     03:32:03    22:04 min. 
  50     221 SERRA,Eugeni         M-30B  TUGA-PEDALES DEL MUNDO CY  03:32:04    22:05 min. 
  51       8 PLA,VICENTE          ELITE  FED. VALENCIANA            03:32:20    22:21 min. 
  52      43 MARTIN,JORGE         SUB23  FED. VALENCIANA            03:32:21    22:22 min. 
  53      22 LAMIEL,JORGE         SUB23  FED. ARAGONESA             03:32:23    22:24 min. 
  54      23 ESPINAR,JORDI        ELITE  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO.  03:33:01    23:02 min. 
  55      14 PRUNERA,Jofre        ELITE  MULTIÓPTICAS TEIXIDÓ.MAEN  03:33:06    23:07 min. 
  56      73 ASCENSION,ANASTASIO  ELITE  CYCLING NO LIMIT-SKODA     03:33:16    23:17 min. 
  57     199 FARRIOL,JOSEP ENRIC  M-30B  PALLARES IXCOR TBELLES     03:33:18    23:19 min. 
  58      44 ROMERO,IVAN          ELITE  FED. ARAGONESA             03:33:23    23:24 min. 
  59      55 MOGOLLON,OSCAR       ELITE  CIUTADELLA PENYA CICLISTA  03:33:27    23:28 min. 
  60     217 COLLADOS,Christian   MA-30  CICLES SERRANO-DETORO GIR  03:34:36    24:37 min. 
  61     241 GUERRA,Francesc      ELITE  OLYMPIA FACTORY CYCLING T  03:34:38    24:39 min. 
  62     353 GARCIA,MIGUEL ANGEL  MA-50  FED. VALENCIANA            03:34:40    24:41 min. 
  63     207 RUIZ,ANTONIO         MA-30  TRACK TEAM                 03:34:42    24:43 min. 
  64     177 GARRIDO,Jordi        M-30B  NOU ESPAI - COLUER         03:34:44    24:45 min. 
  65      17 RUIZ,IGNACIO         ELITE  SEMAR  C.C.                03:34:59    25:00 min. 
  66     158 TUÑEZ,ALBERTO MANUEL MA-30  FED. GALLEGA               03:35:08    25:09 min. 
  67     253 GARCIA,LUIS          M-40B  FED. VALENCIANA            03:35:15    25:16 min. 
  68     168 MESTRES,Sergi        MA-30  VILA BIKE´S. CLUB          03:36:52    26:53 min. 
  69     263 PADILLA,ALFREDO      MA-40  FED. MADRILEÑA             03:37:05    27:06 min. 
  70     106 LACHHEB,ALI          ELITE  ADDICT BIKES TEAM CLUB ES  03:37:53    27:54 min. 
  71     266 ARIAS,MIGUEL ANGEL   MA-40  FED. GALLEGA               03:38:01    28:02 min. 
  72     258 MUNDUATE,URKO        MA-40  CICLOS IÑAKI               03:38:49    28:50 min. 
  73     154 CASTAÑERA,DAVID      MA-30  LOS MATORRIZOS BUSTILLO    03:38:50    28:51 min. 
  74     262 CARAVIAS,CARLOS      M-40B  FED. MADRILEÑA             03:38:52    28:53 min. 
  75     210 LOPEZ DE,FRANCISCO   M-30B  29 FACTORY                 03:38:53    28:54 min. 
  76      47 CARNICER,Jordi       ELITE  SCOTT TEAM XC              03:39:06    29:07 min. 
  77      91 NAVAS,TONI           SUB23  POWER BIKE ALPICAT CLUB C  03:39:10    29:11 min. 
  78     201 SASTRE,ALEX          M-30B  CARIÑENA CICLES            03:39:50    29:51 min. 
  79     274 RUIZ,JORDI           MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   03:40:19    30:20 min. 
  80     181 HERRERO,Carles       MA-30  SANT QUINTÍ DE MEDIONA CL  03:40:34    30:35 min. 
  81     228 SAN MARTIN,FRANCISCO MA-30  SOBRERUEDAS  C.D.          03:40:36    30:37 min. 
  82     183 GABARRO,Arcadi       M-30B  FULL EQUIP SPORTS (FES)    03:40:42    30:43 min. 
  83     192 SOSA,JUAN JOSE       MA-30  FED. CANARIA               03:40:44    30:45 min. 
  84     203 VILLAR,MOISES        M-30B  DIFOPRINT-BICISTONI        03:40:50    30:51 min. 
  85     312 MARCO,Angel Luis     M-40B  KING BARCELONA CLUB CICLI  03:40:52    30:53 min. 
  86      72 FEIXAS,JOAN          ELITE  VILA BIKE´S. CLUB          03:40:55    30:56 min. 
  87      76 ROMAN,ADRIAN         ELITE  PANSALUD BGTEAM            03:40:57    30:58 min. 
  88     184 BALAGUE,ALBERT       M-30B  COLUER-ELECTRICADI         03:40:59    31:00 min. 
  89      24 COCA DE,IVAN         SUB23  FED. MADRILEÑA             03:41:00    31:01 min. 
  90     122 FABREGAT,OSCAR       ELITE  CULTBIKES-SPECIALIZED      03:41:19    31:20 min. 
  91     300 PRIETO,JORGE         MA-40  KING BARCELONA CLUB CICLI  03:41:28    31:29 min. 
  92     157 LOPEZ,GINES          M-30B  SPORTBIKE C.C.             03:41:33    31:34 min. 
  93      31 GISPERT,EDUARD       SUB23  BIKE AREA LLAGOSTERA MTB   03:41:41    31:42 min. 
  94     197 PASCUAL,ANTONI       MA-30  PLATGES DE CALA MILLOR CL  03:41:43    31:44 min. 
  95     354 MADRONA,SANTIAGO     MA-50  BH CONCEPT VALENCIA CC     03:41:51    31:52 min. 
  96     290 MOYA,JUAN            M-40B  GHOST-MANZANARES-TAPISA T  03:41:55    31:56 min. 
  97      80 OLLER,Sergi          ELITE  PLA DE L´ESTANY. C.C.      03:42:08    32:09 min. 
  98     185 FERRERES,Carles      M-30B  MEGABICI-TECAFRIC          03:42:21    32:22 min. 
  99      95 LOPEZ,JUAN JOSE      ELITE  SPORTBIKE C.C.             03:42:33    32:34 min. 
 100     301 REAL,MARC            MA-40  TRIBIKE CABRILS            03:42:34    32:35 min. 
 101     309 ROMAN,Jorge          MA-40  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC  03:42:37    32:38 min. 
 102      32 MILIAN,DANIEL        ELITE  SCOTT-TAYMORY              03:42:41    32:42 min. 
 103     155 BUSTO,JAVIER         M-30B  FED. GALLEGA               03:42:49    32:50 min. 
 104     305 FERNANDEZ,Diego      MA-40  CORVI EQUIPACIONES         03:43:26    33:27 min. 
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 105     292 VELAR,OSCAR          M-40B  MTB CABEZON CLUB           03:43:47    33:48 min. 
 106     240 ZUÑIGA,ARITZ         MA-30  AMBIKES-FERROMOLINS        03:45:21    35:22 min. 
 107     233 DE LA FUENTE,FRANCES MA-30  VILA BIKE´S. CLUB          03:45:54    35:55 min. 
 108     152 PASTOR,JOSE LUIS     M-30B  BH CONCEPT VALENCIA CC     03:46:22    36:23 min. 
 109     308 GARCIA,José León     MA-40  DIFFERENT BIKES CLUB CICL  03:46:32    36:33 min. 
 110     121 VARGAS,Jacint        SUB23  TOMAS BELLES-CANNONDALE B  03:46:47    36:48 min. 
 111      33 TRUJILLO,ALBERTO     ELITE  FED. EXTREMEÑA             03:47:00    37:01 min. 
 112     114 MONTANER,JOSEP RAMON ELITE  FASOL BIKES                03:47:17    37:18 min. 
 113     286 ABELLAN,TOMAS        MA-40  GUIJARRO TOT ESPORT        03:48:17    38:18 min. 
 114     190 SALGUERO,Jose Manuel M-30B  PALLARES IXCOR TBELLES     03:48:18    38:19 min. 
 115     113 GARCIA,NIL           SUB23  TOMAS BELLES-CANNONDALE B  03:48:19    38:20 min. 
 116     242 ALBARRAL,JOSUE       ELITE  BIKE-OCASION               03:48:55    38:56 min. 
 117      60 ARENOS,Gerard        ELITE  PEDAL SPORTS. CLUB CICLIS  03:48:58    38:59 min. 
 118     364 BARRANQUERO,ANTONIO  MA-50  CICLO HOBBY  C.            03:49:08    39:09 min. 
 119     219 PEÑA,DAVID           M-30B  CICLOTEAM GRANDIA          03:49:33    39:34 min. 
 120     255 DE DIOS,MARIO        MA-40  MAS MADERA - FLOOR STEP    03:50:12    40:13 min. 
 121     153 ALVAREZ,RAMIRO       M-30B  TITAN-HEXAGON TEAM         03:50:21    40:22 min. 
 122     225 FORN,Enric           M-30B  PALLARES IXCOR TBELLES     03:51:27    41:28 min. 
 123     103 BARCELONA,Eduard     ELITE  MUNT BIKES CLUB CICLISTA   03:51:30    41:31 min. 
 124      89 PASCUAL,Ferran       ELITE  SCOTT-TAYMORY              03:51:42    41:43 min. 
 125     198 SERRA,JORGE          MA-30  TEAM MANRUBIA              03:52:13    42:14 min. 
 126      42 HERNANDEZ,JAVIER     ELITE  FED. MADRILEÑA             03:52:14    42:15 min. 
 127     386 GOMEZ,CARMELO        MA-50  CALAVERON  C.D.            03:52:16    42:17 min. 
 128      74 MORATA,Oriol         ELITE  PRIMAFLOR-ORBEA            03:52:59    43:00 min. 
 129     159 SANCHEZ,RUBEN        M-30B  FED. MADRILEÑA             03:53:20    43:21 min. 
 130     276 LLAUDET,MIQUEL       M-40B  COLUER-ELECTRICADI         03:53:32    43:33 min. 
 131      56 DELGADO,AARON        ELITE  CARIÑENA CICLES            03:53:43    43:44 min. 
 132     186 CODINACH,Josep       MA-30  FUTUR ESPORT CLUB          03:53:44    43:45 min. 
 133     244 PEREZ,Juan ignacio   ELITE  FED. CASTILLA LEON         03:54:32    44:33 min. 
 134     268 SERRA,MIGUEL         MA-40  ANTONI GELABERT PENYA CIC  03:54:32    44:33 min. 
 135      59 COSTA,DANIEL         SUB23  ESPALMADOR  GRUP ESPORTIU  03:54:32    44:33 min. 
 136     261 PEREIRA,JOSE MANUEL  M-40B  FED. MADRILEÑA             03:54:32    44:33 min. 
 137     306 GARCIA,Manuel        M-40B  OLYMPIA CYCLES CLUB CICLI  03:54:32    44:33 min. 
 138      92 SANCHEZ,DANIEL       ELITE  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC  03:54:32    44:33 min. 
 139     175 PEREIRA,JAUME        M-30B  OLYMPIA CYCLES CLUB CICLI  03:54:32    44:33 min. 
 140      35 VEGA,RAFAEL          SUB23  IEDES CENTAURO BIKES       03:54:32    44:33 min. 
 141      29 SIMON,GUILLEM        ELITE  ALTITUD BIKES              03:54:32    44:33 min. 
 142     202 CANO,ANTONIO         M-30B  BIKETRIAL COSTA DAURADA T  03:56:16    46:17 min. 
 143     235 FAJA,Melchor         M-30B  TOMAS BELLES-CANNONDALE B  03:56:28    46:29 min. 
 144      70 BELLON,FRANCISCO     ELITE  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC  03:56:32    46:33 min. 
 145      50 RAMON,DAVID          SUB23  RUNNBIKES-ECM              03:56:37    46:38 min. 
 146     236 HUERTAS,Oscar        M-30B  TOMAS BELLES-CANNONDALE B  03:57:30    47:31 min. 
 147     160 LANZUELA,JAVIER      MA-30  FED. ARAGONESA             03:57:59    48:00 min. 
 148     291 VILA,JORDI           MA-40  RATPENAT                   03:58:14    48:15 min. 
 149     295 PUJOL,DAVID          MA-40  CICLES SANS. ASSOC. CLUB   03:58:26    48:27 min. 
 150     238 CATEDRA,Toni         M-30B  CATEDRA BIKES              03:59:15    49:16 min. 
 151     352 ESCOBAR,MARIANO      M-50B  BICICLETAS RUMBO TEAM      03:59:15    49:16 min. 
 152     278 DE LA TORRE,JUAN CAR MA-40  ATTITUDE BIKES CLUB CICLI  03:59:15    49:16 min. 
 153     267 SOLEY,Robert         MA-40  TEAM BLUE MOTORS PONTS     03:59:15    49:16 min. 
 154     361 PORTELLA,OCTAVIO     MA-50  CENTRE DE S´ILLA  C.C.     03:59:15    49:16 min. 
 155     108 PEREZ DE,ALVARO      SUB23  BICITERUEL  C.C.           04:00:25    50:26 min. 
 156     402 DIAZ,MARIA           F-ELI  BULL BIKES DH TEAM  C.D.   04:01:13    51:14 min. 
 157      34 MARTIN,ALVARO        ELITE  BULL BIKES DH TEAM  C.D.   04:01:19    51:20 min. 
 158     360 CALVO,JOSE ANTONIO   MA-50  FED. MADRILEÑA             04:01:29    51:30 min. 
 159     173 PEREIRA,JORGE        MA-30  LINBIKES-LEFA TEAM         04:01:40    51:41 min. 
 160     211 ORDÓÑEZ,ELOY         M-30B  PALLARES IXCOR TBELLES     04:01:43    51:44 min. 
 161     227 BUXO,ENRIC           MA-30  ADDICT BIKES TEAM CLUB ES  04:01:50    51:51 min. 
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 162     220 LARROSA,Jonatan      MA-30  NOU ESPAI - COLUER         04:02:18    52:19 min. 
 163     400 SANTANYES,Sandra     F-ELI  MMR-POWERADE               04:02:24    52:25 min. 
 164     232 LAZARO,DAVID         M-30B  JAMONBIKE-GOBIK            04:02:26    52:27 min. 
 165     385 RUIZ,ANTONIO         MA-50  JUAN GINER-OFTALVIST-NAVA  04:02:31    52:32 min. 
 166      94 CELIS,VIDAL          ELITE  MMR POWERADE               04:02:33    52:34 min. 
 167      20 SANCHO,JONAS         ELITE  CONTROLPACK BADIA          04:02:39    52:40 min. 
 168     104 SORIANO,Raul         SUB23  TEAM BLUE MOTORS PONTS     04:02:48    52:49 min. 
 169     372 MARTINEZ,Francisco   MA-50  COLUER-ELECTRICADI         04:02:51    52:52 min. 
 170     215 MONZON,ROBERTO       M-30B  HUESCA BIKE  C.C.          04:02:56    52:57 min. 
 171      69 TORRES,ABEL          ELITE  HARMAN BIKES, C.D.         04:03:16    53:17 min. 
 172     270 MACEIRA,JOSE CARLOS  M-40B  PERENQUEN                  04:04:02    54:03 min. 
 173     115 GORCHS,SERGI         ELITE  TONA BIKES                 04:04:12    54:13 min. 
 174     299 RATERA,SERGIO        M-40B  BICIOCASION BARCELONA      04:04:37    54:38 min. 
 175     356 VIDAL,ARMANDO        M-50B  FED. ARAGONESA             04:04:51    54:52 min. 
 176     118 SANCHEZ,IVAN         ELITE  FED. CASTILLA Y LEON       04:05:27    55:28 min. 
 177     239 CASAS,CARLES         M-30B  TOMAS BELLES-CANNONDALE B  04:05:34    55:35 min. 
 178     188 SOLANO,JORDI         MA-30  ALTITUD BIKES              04:05:37    55:38 min. 
 179     275 RODRIGUEZ DE,RICARDO MA-40  FED. CANARIA               04:05:43    55:44 min. 
 180     102 IBAÑEZ,JUST          ELITE  OR BIKES                   04:06:19    56:20 min. 
 181     256 BLANQUE,ABEL         MA-40  MARTORELL. PENYA CICLISTA  04:06:41    56:42 min. 
 182     390 PEREZ,JOSE MANUEL    MA-50  CASTROPOL DEPORTE C.D.B.   04:07:51    57:52 min. 
 183      99 BOLADERAS,EDUARD     ELITE  CICLOTEAM GRANDIA          04:08:00    58:01 min. 
 184     234 LOPEZ,ISAAC          MA-30  BIKE-OCASION               04:08:09    58:10 min. 
 185     365 BESORA,Xavier        MA-50  MONTBLANC. CLUB BTT        04:08:28    58:29 min. 
 186     335 PRAT,Santiago        M-50B  PROBIKE  CLUB              04:08:36    58:37 min. 
 187     403 ALONSO,SUSANA        F-ELI  GR-100 MTB  C.D.           04:08:41    58:42 min. 
 188     421 VILLAR,Anna          F-ELI  TOMAS BELLES-CANNONDALE B  04:09:06    59:07 min. 
 189     405 PACIOS,MERCE         F-ELI  INDEPENDIENTE              04:09:14    59:15 min. 
 190     311 ORTEGA,Oscar         MA-40  ARTBIKE THE CYCLIST CLUB   04:09:27    59:28 min. 
 191     310 GARCIA,OSCAR         MA-40  RIVAS C.C.                 04:09:41    59:42 min. 
 192     254 ALVAREZ,RUBEN        MA-40  CICLOS SABATER-METAL LUBE  04:10:11  1:00:12 hor. 
 193     257 SABUCO,DAVID         MA-40  CICLOS SABATER-METAL LUBE  04:10:11  1:00:12 hor. 
 194     316 CARRERAS,ORIOL       MA-40  TERRABIKE                  04:10:23  1:00:24 hor. 
 195     206 FRANCO,Claudio       MA-30  B´TWIN RACING TEAM         04:10:44  1:00:45 hor. 
 196      26 TERMENS,JOSEP        ELITE  ESTEVE. GRUP ESPORTIU      04:10:58  1:00:59 hor. 
 197     370 LOPEZ,Genís          MA-50  FULL EQUIP SPORTS (FES)    04:11:49  1:01:50 hor. 
 198     196 MARQUEZ,ISAAC        MA-30  GRAU BIKES RACING          04:12:00  1:02:01 hor. 
 199     110 SABATER,MIQUEL       ELITE  BIKING POINT-AMBISIST      04:12:16  1:02:17 hor. 
 200     105 BRUGUERA,ORIOL       ELITE  VILASSAR DE MAR. CLUB CIC  04:12:32  1:02:33 hor. 
 201     205 ESCURA,FERRAN        MA-30  OPEN NATURA                04:13:02  1:03:03 hor. 
 202     222 CABELLO,ISMAEL       M-30B  CC CALDERONABIKE SAGUNTO   04:13:41  1:03:42 hor. 
 203     359 GONZALEZ-BERENGUER,J M-50B  FED. MADRILEÑA             04:14:11  1:04:12 hor. 
 204     384 BULTO,VICENTE        M-50B  THE BIKE RUN               04:15:40  1:05:41 hor. 
 205     383 NAVARRO,Javier       MA-50  MEDINA. CLUB CICLISTA      04:15:59  1:06:00 hor. 
 206     231 CASTAÑER,Xavier      M-30B  CORVI EQUIPACIONES         04:18:29  1:08:30 hor. 
 207     167 CUDMANI,PABLO DANIEL MA-30  CARIÑENA CICLES            04:18:41  1:08:42 hor. 
 208     304 LOPEZ,Sergi          MA-40  ROCABIKES CLUB ESPORTIU    04:19:23  1:09:24 hor. 
 209     307 GAVILAN,Alberto      MA-40  BALAGUER CLUB CICLISTA     04:19:46  1:09:47 hor. 
 210      93 NAVARRO,Jaume        ELITE  AMBIKES-FERROMOLINS        04:20:46  1:10:47 hor. 
 211     445 BARREIRA,MARIA TERES F-M40  FED. GALLEGA               04:20:59  1:11:00 hor. 
 212      51 RODRIGUEZ,DAVID      ELITE  SPECIAL BIKES  C.D.        04:21:07  1:11:08 hor. 
 213      86 LUENGO,MANUEL        ELITE  CASTROPOL DEPORTE,C.D.B.   04:21:09  1:11:10 hor. 
 214     180 GUTIERREZ,RAMON      MA-30  CENTELLES. PENYA CICLISTA  04:21:39  1:11:40 hor. 
 215      88 VIVÓ,DIDAC           SUB23  ALTITUD BIKES              04:21:51  1:11:52 hor. 
 216     330 SANCHEZ,Juan         MA-60  NAVARCLES. PENYA CICLISTA  04:21:55  1:11:56 hor. 
 217     411 GABRIEL,RAMONA       F-ELI  FED. CATALANA              04:22:03  1:12:04 hor. 
 218     281 PASCUAL,JAVIER       M-40B  BIKETOWN C.D.E.            04:22:04  1:12:05 hor. 
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 219      87 RIAL,MARC            SUB23  CICLOTEAM GRANDIA          04:22:11  1:12:12 hor. 
 220     191 BENAVENT,Jordi       M-30B  CERDANYA SKIMO TEAM CLUB   04:23:24  1:13:25 hor. 
 221     388 HERVAS,JESUS         MA-50  TEAM MANRUBIA              04:24:28  1:14:29 hor. 
 222     209 ALIFONSO,FCO. JAVIER M-30B  L´ALDEA. CLUB CICLISTA     04:24:35  1:14:36 hor. 
 223     317 RIBERA,Josep         M-40B  GIRONELLA. ESPORT CICLIST  04:24:55  1:14:56 hor. 
 224      36 GARCIA,Juan Luís     ELITE  JUANITO. CLUB PEÑA CICLIS  04:25:23  1:15:24 hor. 
 225     182 PUJOL,JORDI          M-30B  COLUER-ELECTRICADI         04:25:30  1:15:31 hor. 
 226      48 MELET,ALBERT         ELITE  TEAM BLUE MOTORS PONTS     04:26:50  1:16:51 hor. 
 227     298 DELGADO,CARLOS       M-40B  MÓNBIKE CLUB CICLISTA      04:26:54  1:16:55 hor. 
 228     318 MOYANO,MANEL         MA-40  VEC CYCLING & RUN (VILATO  04:27:17  1:17:18 hor. 
 229      90 VILANOVA,ADRIÀ       SUB23  ARTES. CLUB ESPOR.AMICS C  04:27:19  1:17:20 hor. 
 230     378 DE TORO,ANTONIO      M-50B  CICLES SERRANO-DETORO GIR  04:27:43  1:17:44 hor. 
 231     420 NORIEGA,Mª MAYALEN   F-ELI  MMR-POWERADE               04:28:18  1:18:19 hor. 
 232      66 LLENA,MARCEL         ELITE  BIKES PONENT CLUB ESPORTI  04:28:50  1:18:51 hor. 
 233     413 BARRAU,ALBA          F-ELI  FED. ARAGONESA             04:29:52  1:19:53 hor. 
 234     380 GARCIA,MATEO         MA-50  BENAVENTANO  C.D.C.        04:30:12  1:20:13 hor. 
 235     387 RIBOT,SANTI          MA-50  RELBER CYCLING TEAM        04:31:11  1:21:12 hor. 
 236     165 GRANÉ,RUBEN          M-30B  ALTITUD BIKES              04:31:23  1:21:24 hor. 
 237     321 SALA,RAUL            M-40B  MÓNBIKE CLUB CICLISTA      04:31:53  1:21:54 hor. 
 238     381 PALOMINO,Josep       M-50B  NAVARCLES. PENYA CICLISTA  04:33:26  1:23:27 hor. 
 239     355 VARGAS,MANUEL        MA-50  SEMAR  C.C.                04:33:34  1:23:35 hor. 
 240     325 GARCIA,FABIAN        MA-60  BENAVENTANO  C.D.C.        04:33:59  1:24:00 hor. 
 241     320 NADAL,Jaume          MA-40  TOSSA. CLUB UNIO CICLISTA  04:34:14  1:24:15 hor. 
 242     319 JIMENEZ,IVAN         MA-40  ADDICT BIKES TEAM CLUB ES  04:34:15  1:24:16 hor. 
 243     424 SOLSONA,JANETTE      F-ELI  TEAM BLUE MOTORS PONTS     04:35:03  1:25:04 hor. 
 244     382 FRANCH,Jacint        M-50B  SALA SPORT BIKE            04:35:06  1:25:07 hor. 
 245     444 CASTRO,ISABEL        F-M40  FED. GALLEGA               04:35:27  1:25:28 hor. 
 246     358 RUMBO,ANTONIO        M-50B  BICICLETAS RUMBO TEAM      04:35:56  1:25:57 hor. 
 247      71 QUERO,Francisco      ELITE  INDUSTRIALS SN CASTELL PL  04:36:37  1:26:38 hor. 
 248     277 TUGUES,JOSEP         M-40B  COLUER-ELECTRICADI         04:37:24  1:27:25 hor. 
 249      68 CRUZ,CHRISTIAN       ELITE  TEAM BLUE MOTORS PONTS     04:38:20  1:28:21 hor. 
 250     208 ASENS,JOAN PERE      MA-30  RIBERA D´EBRE. PENYA CICL  04:38:24  1:28:25 hor. 
 251     393 BERGARECHE,BORJA     MA-60  FED. MADRILEÑA             04:38:26  1:28:27 hor. 
 252     116 ORTIZ,ALEX           ELITE  INTEGRAL CAR-KIA-PC MOREN  04:38:32  1:28:33 hor. 
 253     315 SANTANDER,OSCAR      MA-40  JAMONBIKE-GOBIK            04:40:10  1:30:11 hor. 
 254     430 PIRLA,CLARA          F-M30  FED. ARAGONESA             04:40:11  1:30:12 hor. 
 255      46 FERNANDEZ,MARC       ELITE  TRACK TEAM                 04:40:38  1:30:39 hor. 
 256     331 SANCHEZ DE,FRANCISCO MA-60  FED. MADRILEÑA             04:40:55  1:30:56 hor. 
 257     379 FREIXES,Ramón        M-50B  OPEN NATURA                04:40:59  1:31:00 hor. 
 258     322 VILLAMURT,SANTI      MA-40  FULL EQUIP SPORTS (FES)    04:41:46  1:31:47 hor. 
 259     313 TORRES,Pedro         M-40B  KING BARCELONA CLUB CICLI  04:42:13  1:32:14 hor. 
 260     362 CANO,Javier          MA-50  MATADEPERA. CLUB BTT       04:43:57  1:33:58 hor. 
 261     396 CORS,Joan            MA-60  BICI EQUIP CENTELLES       04:44:42  1:34:43 hor. 
 262     334 SEGURA,DAVID         MA-40  CATEDRA BIKES CLUB ESPORT  04:44:52  1:34:53 hor. 
 263     193 LOPEZ,ISAAC          MA-30  VALLÉS CLUB CICLISTA       04:45:03  1:35:04 hor. 
 264     329 RODRIGUEZ,FERNANDO   MA-60  AQUASLAVA-FMBIKES          04:45:08  1:35:09 hor. 
 265     357 LOPEZ,FRANCISCO      M-50B  EXTREME BIKE NERJA  C.D.   04:45:13  1:35:14 hor. 
 266     395 CARBONES,Joan        MA-60  NINETA BIKE CLUB           04:45:42  1:35:43 hor. 
 267     446 GONZALEZ,ANA MARIA   F-M40  FED. GALLEGA               04:45:42  1:35:43 hor. 
 268     440 AGUILERA,Mònica      F-M40  MORENO 112                 04:45:53  1:35:54 hor. 
 269     204 ROA,GERARDO          M-30B  ATTITUDE BIKES CLUB CICLI  04:46:09  1:36:10 hor. 
 270     297 FERNANDEZ,DAVID      MA-40  ATTITUDE BIKES CLUB CICLI  04:46:09  1:36:10 hor. 
 271     416 BELLO,Anna           F-ELI  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC  04:46:16  1:36:17 hor. 
 272     389 LABRADO,JUAN PABLO   MA-50  GOLPE DE PEDAL C.D.E.      04:47:05  1:37:06 hor. 
 273     401 MOYA,DESIREE         FSB23  GHOST-MANZANARES-TAPISA T  04:48:18  1:38:19 hor. 
 274     407 JORDA,Sandra         F-ELI  WHERE IS THE LIMIT. CLUB   04:48:18  1:38:19 hor. 
 275     237 HERRAIZ,MIGUEL ALEJA M-30B  GHOST-MANZANARES-TAPISA T  04:48:33  1:38:34 hor. 
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 276     376 ROMERO,MIGUEL        MA-50  CC BELLO BIKES HORADADA    04:48:43  1:38:44 hor. 
 277     409 SURIA,Nuria          F-ELI  SURIA BICIS FIGUERES CLUB  04:49:04  1:39:05 hor. 
 278     271 CUERVO,GERMAN        M-40B  DEBRA                      04:49:24  1:39:25 hor. 
 279     434 QUIÑONES,PAULA       F-M30  SCOTT-TAYMORY              04:49:24  1:39:25 hor. 
 280     273 COROMINAS,Jordi      MA-40  GIRONELLA. ESPORT CICLIST  04:49:45  1:39:46 hor. 
 281     117 BADRENAS,ORIOL       SUB23  SALA SPORT BIKE            04:49:46  1:39:47 hor. 
 282     375 REYES,Francisco      MA-50  PANSALUD BGTEAM            04:50:29  1:40:30 hor. 
 283     452 BENITEZ,NATALIA      F-M30  MARBELLA CYCLE CENTER  C.  04:50:49  1:40:50 hor. 
 284     287 ESTEBANELL,Jaume     M-40B  SECCIÓ BTT. CLUB NATACIÓ   04:53:47  1:43:48 hor. 
 285     369 CORRAL,Domingo       MA-50  INTEGRAL CAR-KIA-PC MOREN  04:54:24  1:44:25 hor. 
 286     327 LOZANO,DIEGO         MA-60  DESNIVEL ZERO  C.D.C.      04:54:24  1:44:25 hor. 
 287     294 LOZANO,JESUS MARIA   MA-40  DESNIVEL ZERO  C.D.C.      04:54:26  1:44:27 hor. 
 288     374 SOLÉ,ARMAND          M-50B  TRACK TEAM                 04:56:49  1:46:50 hor. 
 289     397 EZQUERRA,GUILLERMO   MA-60  FED. ARAGONESA             04:57:01  1:47:02 hor. 
 290      39 MAYOR,XAVIER         ELITE  CASSA  CLUB CICLISTA       04:57:13  1:47:14 hor. 
 291     418 RODRIGUEZ,Inés       F-ELI  PANSALUD BGTEAM            04:57:53  1:47:54 hor. 
 292     269 ESTEBAN,CARLOS       MA-40  INTEGRAL CAR-KIA-PC MOREN  04:58:08  1:48:09 hor. 
 293     285 FERNANDEZ,MARCELINO  M-40B  LA VIVARIENSE  C.C.        04:59:01  1:49:02 hor. 
 294     200 VILLA,VICENTE        ELITE  BIKE AMB BICI .AJUNTAMENT  04:59:37  1:49:38 hor. 
 295     414 ELBAILE,EVA          F-ELI  FED. ARAGONESA             05:00:05  1:50:06 hor. 
 296     417 BLANCH,JULIA         FSB23  BICIS ESTEVE               05:01:00  1:51:01 hor. 
 297     213 CASANOVA,JORDI       M-30B  FUTUR ESPORT CLUB          05:01:00  1:51:01 hor. 
 298     406 PEREZ,ELENA          F-ELI  SEMAR  C.C.                05:02:47  1:52:48 hor. 
 299     216 NEVADO,MARCOS        M-30B  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO.  05:03:04  1:53:05 hor. 
 300     410 ROURA,Silvia         FSB23  BICIS ESTEVE               05:03:51  1:53:52 hor. 
 301     363 OLIVE,PERE           MA-50  MONTROIG. PENYA CICLISTA   05:04:36  1:54:37 hor. 
 302     442 MUÑOZ,FABIOLA        F-M40  SPORT BIKE  C.D.           05:04:51  1:54:52 hor. 
 303     289 DE LA ROSA DE LA,MAN M-40B  EDDY MUR. CLUB CICLISTA    05:08:37  1:58:38 hor. 
 304     450 MILAN,AIDA           F-M50  BICICLETAS RUMBO TEAM      05:09:27  1:59:28 hor. 
 305     162 NAVARRO,RAUL         M-30B  CICLOS QUINTANA G.E.       05:12:23  2:02:24 hor. 
 306     328 PLANAS,VICENTE       MA-60  BIMONT GRUPO DEPORTIVO     05:12:40  2:02:41 hor. 
 307     425 MARGALEJO,ALICIA     F-ELI  PORTAL DE LA MARINA - XAB  05:15:45  2:05:46 hor. 
 308     441 PERALTA,MARIA JOSE   F-M40  BICICLETAS ALVARITO        05:18:02  2:08:03 hor. 
 309     432 SORIANO,LILIAN       F-M30  FED. ARAGONESA             05:18:13  2:08:14 hor. 
 310     229 LAGUARTA,ALFREDO     M-30B  EDELWEISS LAGUARTA BIKES   05:18:17  2:08:18 hor. 
 311     260 RUMBO,FRANCISCO JO   M-40B  BICICLETAS RUMBO TEAM      05:20:40  2:10:41 hor. 
 312     443 PAVESIO,MAITE        F-M40  GR-100 MTB  C.D.           05:24:19  2:14:20 hor. 
 313     391 AGUILERA,JOSE ANTONI M-50B  AQUASLAVA-FMBIKES          05:28:02  2:18:03 hor. 
 314     367 GALDEANO,ANTONIO     M-50B  KING CICLE  C.D.           05:32:47  2:22:48 hor. 
 315     415 RALDUA,PAULA         F-ELI  FED. MADRILEÑA             05:35:20  2:25:21 hor. 
 316     373 ROMANOS,Santiago     M-50B  BICICLINIC CLUB CICLISTA   05:36:42  2:26:43 hor. 
 317     169 CORONADO,FRANCISCO   M-30B  BALAGUER CLUB CICLISTA     05:50:22  2:40:23 hor. 
 318     431 CARDENAS,ANA MARIA   F-M30  SAN SEBASTIAN DE LOS REYE  05:52:04  2:42:05 hor. 
 319     326 JORDA,Carlos         F-M60  PROBIKE  CLUB              05:53:16  2:43:17 hor. 
 
 Clasificación de : SUB23 - MASCULINO 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1       3 CARREÑO NIN,DANIEL   SUB23  FED. MADRILEÑA            03:15:43          min. 
   2      41 DURAN,JOSEP          SUB23  FED. CATALANA             03:24:04     8:21 min. 
   3      40 ROMERO,PAU           SUB23  FED. CATALANA             03:24:49     9:06 min. 
   4      16 VARGAS,GERARDO       SUB23  SEMAR  C.C.               03:26:13    10:30 min. 
   5     120 MINGORANCE,ALBERTO   SUB23  BULL BIKES DH TEAM  C.D.  03:29:42    13:59 min. 
   6      19 CASTRILLO,RAUL       SUB23  FED. CASTILLA Y LEON      03:29:56    14:13 min. 
   7     119 GARCIA,ADRIAN        SUB23  GOMUR-LIEBANA 2017-FERROA 03:30:41    14:58 min. 
   8      43 MARTIN,JORGE         SUB23  FED. VALENCIANA           03:32:21    16:38 min. 
   9      22 LAMIEL,JORGE         SUB23  FED. ARAGONESA            03:32:23    16:40 min. 
  10      91 NAVAS,TONI           SUB23  POWER BIKE ALPICAT CLUB C 03:39:10    23:27 min. 



 
7 de 18 

	
  

  11      24 COCA DE,IVAN         SUB23  FED. MADRILEÑA            03:41:00    25:17 min. 
  12      31 GISPERT,EDUARD       SUB23  BIKE AREA LLAGOSTERA MTB  03:41:41    25:58 min. 
  13     121 VARGAS,Jacint        SUB23  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:46:47    31:04 min. 
  14     113 GARCIA,NIL           SUB23  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:48:19    32:36 min. 
  15      59 COSTA,DANIEL         SUB23  ESPALMADOR  GRUP ESPORTIU 03:54:32    38:49 min. 
  16      35 VEGA,RAFAEL          SUB23  IEDES CENTAURO BIKES      03:54:32    38:49 min. 
  17      50 RAMON,DAVID          SUB23  RUNNBIKES-ECM             03:56:37    40:54 min. 
  18     108 PEREZ DE,ALVARO      SUB23  BICITERUEL  C.C.          04:00:25    44:42 min. 
  19     104 SORIANO,Raul         SUB23  TEAM BLUE MOTORS PONTS    04:02:48    47:05 min. 
  20      88 VIVÓ,DIDAC           SUB23  ALTITUD BIKES             04:21:51  1:06:08 hor. 
  21      87 RIAL,MARC            SUB23  CICLOTEAM GRANDIA         04:22:11  1:06:28 hor. 
  22      90 VILANOVA,ADRIÀ       SUB23  ARTES. CLUB ESPOR.AMICS C 04:27:19  1:11:36 hor. 
  23     117 BADRENAS,ORIOL       SUB23  SALA SPORT BIKE           04:49:46  1:34:03 hor. 
 
 
 Clasificación de : ELITE MASCULINO (ELITE) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      10 MANCEBO,FRANCISCO    ELITE  NO CLUB                   03:09:59           
   2       7 ROMERO,PEDRO         ELITE  FED. EXTREMEÑA            03:12:48     2:49 min. 
   3       2 BOU,ROBERTO          ELITE  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:13:25     3:26 min. 
   4       6 BORRAS,XAVIER        ELITE  FED. VALENCIANA. IMP. DEV 03:13:56     3:57 min. 
   5      25 SAGUES,Ramon         ELITE  WHERE IS THE LIMIT. CLUB  03:15:03     5:04 min. 
   6      61 SANCHEZ,ISMAEL       ELITE  MUNDOBICI RIDERS C.C.     03:16:11     6:12 min. 
   7       9 DEL NERO,JESUS       ELITE  MEGAMO RC                 03:17:07     7:08 min. 
   8      53 MUÑOZ,Guillem        ELITE  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:17:49     7:50 min. 
   9       4 CARRASCO,JOSE LUIS   ELITE  SPORT BIKE  C.D.          03:17:52     7:53 min. 
  10      18 FERNANDEZ,VICTOR MAN ELITE  BERRIA FACTORY TEAM       03:17:53     7:54 min. 
  11     124 BOSQUE,CRISTOFER     ELITE  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:17:54     7:55 min. 
  12      84 SARDINA,YAGO         ELITE  GHOST-MANZANARES-TAPISA T 03:18:16     8:17 min. 
  13      28 ZUBERO,JULEN         ELITE  MMR POWERADE              03:18:34     8:35 min. 
  14     109 NOGUERA,Adria        ELITE  FORNELLS DE LA SELVA. CLU 03:19:37     9:38 min. 
  15      58 ARGELAGUER,Roger     ELITE  TEAM BLUE MOTORS PONTS    03:19:45     9:46 min. 
  16     107 MOLL,ADELINO         ELITE  PORTAL DE LA MARINA - XAB 03:22:26    12:27 min. 
  17      12 BELTRAN,MANUEL       ELITE  SPORT BIKE  C.D.          03:22:30    12:31 min. 
  18      45 TAMAYO,DIEGO ALEJAND ELITE  FED. ARAGONESA            03:23:42    13:43 min. 
  19     246 MARQUEZ,Rafael       ELITE  INTEJA-MMR                03:24:46    14:47 min. 
  20      81 FERRER,OSCAR         ELITE  SCOTT-TAYMORY             03:24:48    14:49 min. 
  21     123 AGUILAR,CRISTOBAL    ELITE  THE BIKE RUN              03:24:55    14:56 min. 
  22      57 GARCIA,Cristian      ELITE  RELBER CYCLING TEAM       03:25:46    15:47 min. 
  23       5 MOLINA,FABIAN        ELITE  PRIMAFLOR-ORBEA           03:26:08    16:09 min. 
  24      21 GARCIA,Marcos        ELITE  KINAN CYCLING TEAM        03:26:18    16:19 min. 
  25      52 RODRIGUEZ,PEDRO      ELITE  FED. CANARIA              03:27:15    17:16 min. 
  26      83 SANCHEZ,Jorge        ELITE  FULL EQUIP SPORTS (FES)   03:27:22    17:23 min. 
  27      85 CARRELO,MANUEL       ELITE  CASTROPOL DEPORTE C.D.B.  03:29:27    19:28 min. 
  28      30 MARQUEZ,BRANDAN      ELITE  FED. GALLEGA              03:29:58    19:59 min. 
  29      75 ALBIZU,JOSEBA        ELITE  LAGUN ONAK TX.ELK.        03:30:00    20:01 min. 
  30      15 MUÑOZ,MIGUEL         ELITE  BERRIA FACTORY TEAM       03:30:20    20:21 min. 
  31      13 CHACON,FRANCISCO JE  ELITE  PRIMAFLOR-ORBEA           03:30:54    20:55 min. 
  32       8 PLA,VICENTE          ELITE  FED. VALENCIANA           03:32:20    22:21 min. 
  33      23 ESPINAR,JORDI        ELITE  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO. 03:33:01    23:02 min. 
  34      14 PRUNERA,Jofre        ELITE  MULTIÓPTICAS TEIXIDÓ.MAEN 03:33:06    23:07 min. 
  35      73 ASCENSION,ANASTASIO  ELITE  CYCLING NO LIMIT-SKODA    03:33:16    23:17 min. 
  36      44 ROMERO,IVAN          ELITE  FED. ARAGONESA            03:33:23    23:24 min. 
  37      55 MOGOLLON,OSCAR       ELITE  CIUTADELLA PENYA CICLISTA 03:33:27    23:28 min. 
  38     241 GUERRA,Francesc      ELITE  OLYMPIA FACTORY CYCLING T 03:34:38    24:39 min. 
  39      17 RUIZ,IGNACIO         ELITE  SEMAR  C.C.               03:34:59    25:00 min. 
  40     106 LACHHEB,ALI          ELITE  ADDICT BIKES TEAM CLUB ES 03:37:53    27:54 min. 
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  41      47 CARNICER,Jordi       ELITE  SCOTT TEAM XC             03:39:06    29:07 min. 
  42      72 FEIXAS,JOAN          ELITE  VILA BIKE´S. CLUB         03:40:55    30:56 min. 
  43      76 ROMAN,ADRIAN         ELITE  PANSALUD BGTEAM           03:40:57    30:58 min. 
  44     122 FABREGAT,OSCAR       ELITE  CULTBIKES-SPECIALIZED     03:41:19    31:20 min. 
  45      80 OLLER,Sergi          ELITE  PLA DE L´ESTANY. C.C.     03:42:08    32:09 min. 
  46      95 LOPEZ,JUAN JOSE      ELITE  SPORTBIKE C.C.            03:42:33    32:34 min. 
  47      32 MILIAN,DANIEL        ELITE  SCOTT-TAYMORY             03:42:41    32:42 min. 
  48      33 TRUJILLO,ALBERTO     ELITE  FED. EXTREMEÑA            03:47:00    37:01 min. 
  49     114 MONTANER,JOSEP RAMON ELITE  FASOL BIKES               03:47:17    37:18 min. 
  50     242 ALBARRAL,JOSUE       ELITE  BIKE-OCASION              03:48:55    38:56 min. 
  51      60 ARENOS,Gerard        ELITE  PEDAL SPORTS. CLUB CICLIS 03:48:58    38:59 min. 
  52     103 BARCELONA,Eduard     ELITE  MUNT BIKES CLUB CICLISTA  03:51:30    41:31 min. 
  53      89 PASCUAL,Ferran       ELITE  SCOTT-TAYMORY             03:51:42    41:43 min. 
  54      42 HERNANDEZ,JAVIER     ELITE  FED. MADRILEÑA            03:52:14    42:15 min. 
  55      74 MORATA,Oriol         ELITE  PRIMAFLOR-ORBEA           03:52:59    43:00 min. 
  56      56 DELGADO,AARON        ELITE  CARIÑENA CICLES           03:53:43    43:44 min. 
  57     244 PEREZ,Juan ignacio   ELITE  FED. CASTILLA LEON        03:54:32    44:33 min. 
  58      92 SANCHEZ,DANIEL       ELITE  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC 03:54:32    44:33 min. 
  59      29 SIMON,GUILLEM        ELITE  ALTITUD BIKES             03:54:32    44:33 min. 
  60      70 BELLON,FRANCISCO     ELITE  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC 03:56:32    46:33 min. 
  61      34 MARTIN,ALVARO        ELITE  BULL BIKES DH TEAM  C.D.  04:01:19    51:20 min. 
  62      94 CELIS,VIDAL          ELITE  MMR POWERADE              04:02:33    52:34 min. 
  63      20 SANCHO,JONAS         ELITE  CONTROLPACK BADIA         04:02:39    52:40 min. 
  64      69 TORRES,ABEL          ELITE  HARMAN BIKES, C.D.        04:03:16    53:17 min. 
  65     115 GORCHS,SERGI         ELITE  TONA BIKES                04:04:12    54:13 min. 
  66     118 SANCHEZ,IVAN         ELITE  FED. CASTILLA Y LEON      04:05:27    55:28 min. 
  67     102 IBAÑEZ,JUST          ELITE  OR BIKES                  04:06:19    56:20 min. 
  68      99 BOLADERAS,EDUARD     ELITE  CICLOTEAM GRANDIA         04:08:00    58:01 min. 
  69      26 TERMENS,JOSEP        ELITE  ESTEVE. GRUP ESPORTIU     04:10:58  1:00:59 hor. 
  70     110 SABATER,MIQUEL       ELITE  BIKING POINT-AMBISIST     04:12:16  1:02:17 hor. 
  71     105 BRUGUERA,ORIOL       ELITE  VILASSAR DE MAR. CLUB CIC 04:12:32  1:02:33 hor. 
  72      93 NAVARRO,Jaume        ELITE  AMBIKES-FERROMOLINS       04:20:46  1:10:47 hor. 
  73      51 RODRIGUEZ,DAVID      ELITE  SPECIAL BIKES  C.D.       04:21:07  1:11:08 hor. 
  74      86 LUENGO,MANUEL        ELITE  CASTROPOL DEPORTE,C.D.B.  04:21:09  1:11:10 hor. 
  75      36 GARCIA,Juan Luís     ELITE  JUANITO. CLUB PEÑA CICLIS 04:25:23  1:15:24 hor. 
  76      48 MELET,ALBERT         ELITE  TEAM BLUE MOTORS PONTS    04:26:50  1:16:51 hor. 
  77      66 LLENA,MARCEL         ELITE  BIKES PONENT CLUB ESPORTI 04:28:50  1:18:51 hor. 
  78      71 QUERO,Francisco      ELITE  INDUSTRIALS SN CASTELL PL 04:36:37  1:26:38 hor. 
  79      68 CRUZ,CHRISTIAN       ELITE  TEAM BLUE MOTORS PONTS    04:38:20  1:28:21 hor. 
  80     116 ORTIZ,ALEX           ELITE  INTEGRAL CAR-KIA-PC MOREN 04:38:32  1:28:33 hor. 
  81      46 FERNANDEZ,MARC       ELITE  TRACK TEAM                04:40:38  1:30:39 hor. 
  82      39 MAYOR,XAVIER         ELITE  CASSA  CLUB CICLISTA      04:57:13  1:47:14 hor. 
  83     200 VILLA,VICENTE        ELITE  BIKE AMB BICI .AJUNTAMENT 04:59:37  1:49:38 hor. 
 
 
 Clasificación de : MASTERS 30A (MA-30) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     150 MARTINEZ,DAVID       MA-30  FED. VALENCIANA           03:25:53          min. 
   2     189 MARTINEZ,LUIS ALBERT MA-30  BICICLETAS PINA  C.C.     03:30:44     4:51 min. 
   3     217 COLLADOS,Christian   MA-30  CICLES SERRANO-DETORO GIR 03:34:36     8:43 min. 
   4     207 RUIZ,ANTONIO         MA-30  TRACK TEAM                03:34:42     8:49 min. 
   5     158 TUÑEZ,ALBERTO MANUEL MA-30  FED. GALLEGA              03:35:08     9:15 min. 
   6     168 MESTRES,Sergi        MA-30  VILA BIKE´S. CLUB         03:36:52    10:59 min. 
   7     154 CASTAÑERA,DAVID      MA-30  LOS MATORRIZOS BUSTILLO   03:38:50    12:57 min. 
   8     181 HERRERO,Carles       MA-30  SANT QUINTÍ DE MEDIONA CL 03:40:34    14:41 min. 
   9     228 SAN MARTIN,FRANCISCO MA-30  SOBRERUEDAS  C.D.         03:40:36    14:43 min. 
  10     192 SOSA,JUAN JOSE       MA-30  FED. CANARIA              03:40:44    14:51 min. 
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  11     197 PASCUAL,ANTONI       MA-30  PLATGES DE CALA MILLOR CL 03:41:43    15:50 min. 
  12     240 ZUÑIGA,ARITZ         MA-30  AMBIKES-FERROMOLINS       03:45:21    19:28 min. 
  13     233 DE LA FUENTE,FRANCES MA-30  VILA BIKE´S. CLUB         03:45:54    20:01 min. 
  14     198 SERRA,JORGE          MA-30  TEAM MANRUBIA             03:52:13    26:20 min. 
  15     186 CODINACH,Josep       MA-30  FUTUR ESPORT CLUB         03:53:44    27:51 min. 
  16     160 LANZUELA,JAVIER      MA-30  FED. ARAGONESA            03:57:59    32:06 min. 
  17     173 PEREIRA,JORGE        MA-30  LINBIKES-LEFA TEAM        04:01:40    35:47 min. 
  18     227 BUXO,ENRIC           MA-30  ADDICT BIKES TEAM CLUB ES 04:01:50    35:57 min. 
  19     220 LARROSA,Jonatan      MA-30  NOU ESPAI - COLUER        04:02:18    36:25 min. 
  20     188 SOLANO,JORDI         MA-30  ALTITUD BIKES             04:05:37    39:44 min. 
  21     234 LOPEZ,ISAAC          MA-30  BIKE-OCASION              04:08:09    42:16 min. 
  22     206 FRANCO,Claudio       MA-30  B´TWIN RACING TEAM        04:10:44    44:51 min. 
  23     196 MARQUEZ,ISAAC        MA-30  GRAU BIKES RACING         04:12:00    46:07 min. 
  24     205 ESCURA,FERRAN        MA-30  OPEN NATURA               04:13:02    47:09 min. 
  25     167 CUDMANI,PABLO DANIEL MA-30  CARIÑENA CICLES           04:18:41    52:48 min. 
  26     180 GUTIERREZ,RAMON      MA-30  CENTELLES. PENYA CICLISTA 04:21:39    55:46 min. 
  27     208 ASENS,JOAN PERE      MA-30  RIBERA D´EBRE. PENYA CICL 04:38:24  1:12:31 hor. 
  28     193 LOPEZ,ISAAC          MA-30  VALLÉS CLUB CICLISTA      04:45:03  1:19:10 hor. 
 
 
 Clasificación de : MASTERS 30B (MA-30B) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     194 NUÑEZ,Israel         M-30B  MASSI                     03:18:12          min. 
   2     218 EGEDA,Pablo          M-30B  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:27:36     9:24 min. 
   3     151 MOYA,ALEJO           M-30B  FED. VALENCIANA           03:29:59    11:47 min. 
   4     187 PUIG,David           M-30B  RELBER CYCLING TEAM       03:30:04    11:52 min. 
   5     224 LOZANO,MANUEL RAFAE  M-30B  DR. BIKE GRANADA  C.D.    03:32:03    13:51 min. 
   6     221 SERRA,Eugeni         M-30B  TUGA-PEDALES DEL MUNDO CY 03:32:04    13:52 min. 
   7     199 FARRIOL,JOSEP ENRIC  M-30B  PALLARES IXCOR TBELLES    03:33:18    15:06 min. 
   8     177 GARRIDO,Jordi        M-30B  NOU ESPAI - COLUER        03:34:44    16:32 min. 
   9     210 LOPEZ DE,FRANCISCO   M-30B  29 FACTORY                03:38:53    20:41 min. 
  10     201 SASTRE,ALEX          M-30B  CARIÑENA CICLES           03:39:50    21:38 min. 
  11     183 GABARRO,Arcadi       M-30B  FULL EQUIP SPORTS (FES)   03:40:42    22:30 min. 
  12     203 VILLAR,MOISES        M-30B  DIFOPRINT-BICISTONI       03:40:50    22:38 min. 
  13     184 BALAGUE,ALBERT       M-30B  COLUER-ELECTRICADI        03:40:59    22:47 min. 
  14     157 LOPEZ,GINES          M-30B  SPORTBIKE C.C.            03:41:33    23:21 min. 
  15     185 FERRERES,Carles      M-30B  MEGABICI-TECAFRIC         03:42:21    24:09 min. 
  16     155 BUSTO,JAVIER         M-30B  FED. GALLEGA              03:42:49    24:37 min. 
  17     152 PASTOR,JOSE LUIS     M-30B  BH CONCEPT VALENCIA CC    03:46:22    28:10 min. 
  18     190 SALGUERO,Jose Manuel M-30B  PALLARES IXCOR TBELLES    03:48:18    30:06 min. 
  19     219 PEÑA,DAVID           M-30B  CICLOTEAM GRANDIA         03:49:33    31:21 min. 
  20     153 ALVAREZ,RAMIRO       M-30B  TITAN-HEXAGON TEAM        03:50:21    32:09 min. 
  21     225 FORN,Enric           M-30B  PALLARES IXCOR TBELLES    03:51:27    33:15 min. 
  22     159 SANCHEZ,RUBEN        M-30B  FED. MADRILEÑA            03:53:20    35:08 min. 
  23     175 PEREIRA,JAUME        M-30B  OLYMPIA CYCLES CLUB CICLI 03:54:32    36:20 min. 
  24     202 CANO,ANTONIO         M-30B  BIKETRIAL COSTA DAURADA T 03:56:16    38:04 min. 
  25     235 FAJA,Melchor         M-30B  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:56:28    38:16 min. 
  26     236 HUERTAS,Oscar        M-30B  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:57:30    39:18 min. 
  27     238 CATEDRA,Toni         M-30B  CATEDRA BIKES             03:59:15    41:03 min. 
  28     211 ORDÓÑEZ,ELOY         M-30B  PALLARES IXCOR TBELLES    04:01:43    43:31 min. 
  29     232 LAZARO,DAVID         M-30B  JAMONBIKE-GOBIK           04:02:26    44:14 min. 
  30     215 MONZON,ROBERTO       M-30B  HUESCA BIKE  C.C.         04:02:56    44:44 min. 
  31     239 CASAS,CARLES         M-30B  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 04:05:34    47:22 min. 
  32     222 CABELLO,ISMAEL       M-30B  CC CALDERONABIKE SAGUNTO  04:13:41    55:29 min. 
  33     231 CASTAÑER,Xavier      M-30B  CORVI EQUIPACIONES        04:18:29  1:00:17 hor. 
  34     191 BENAVENT,Jordi       M-30B  CERDANYA SKIMO TEAM CLUB  04:23:24  1:05:12 hor. 
  35     209 ALIFONSO,FCO. JAVIER M-30B  L´ALDEA. CLUB CICLISTA    04:24:35  1:06:23 hor. 
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  36     182 PUJOL,JORDI          M-30B  COLUER-ELECTRICADI        04:25:30  1:07:18 hor. 
  37     165 GRANÉ,RUBEN          M-30B  ALTITUD BIKES             04:31:23  1:13:11 hor. 
  38     204 ROA,GERARDO          M-30B  ATTITUDE BIKES CLUB CICLI 04:46:09  1:27:57 hor. 
  39     237 HERRAIZ,MIGUEL ALEJA M-30B  GHOST-MANZANARES-TAPISA T 04:48:33  1:30:21 hor. 
  40     213 CASANOVA,JORDI       M-30B  FUTUR ESPORT CLUB         05:01:00  1:42:48 hor. 
  41     216 NEVADO,MARCOS        M-30B  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO. 05:03:04  1:44:52 hor. 
  42     162 NAVARRO,RAUL         M-30B  CICLOS QUINTANA G.E.      05:12:23  1:54:11 hor. 
  43     229 LAGUARTA,ALFREDO     M-30B  EDELWEISS LAGUARTA BIKES  05:18:17  2:00:05 hor. 
  44     169 CORONADO,FRANCISCO   M-30B  BALAGUER CLUB CICLISTA    05:50:22  2:32:10 hor. 
 
 
 Clasificación de : MASTERS 40A (M-40A) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     251 SUESCUN,ESTEBAN      MA-40  CONOR SALTOKI BERRIAINZ   03:29:51          min. 
   2     263 PADILLA,ALFREDO      MA-40  FED. MADRILEÑA            03:37:05     7:14 min. 
   3     266 ARIAS,MIGUEL ANGEL   MA-40  FED. GALLEGA              03:38:01     8:10 min. 
   4     258 MUNDUATE,URKO        MA-40  CICLOS IÑAKI              03:38:49     8:58 min. 
   5     274 RUIZ,JORDI           MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  03:40:19    10:28 min. 
   6     300 PRIETO,JORGE         MA-40  KING BARCELONA CLUB CICLI 03:41:28    11:37 min. 
   7     301 REAL,MARC            MA-40  TRIBIKE CABRILS           03:42:34    12:43 min. 
   8     309 ROMAN,Jorge          MA-40  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC 03:42:37    12:46 min. 
   9     305 FERNANDEZ,Diego      MA-40  CORVI EQUIPACIONES        03:43:26    13:35 min. 
  10     308 GARCIA,José León     MA-40  DIFFERENT BIKES CLUB CICL 03:46:32    16:41 min. 
  11     286 ABELLAN,TOMAS        MA-40  GUIJARRO TOT ESPORT       03:48:17    18:26 min. 
  12     255 DE DIOS,MARIO        MA-40  MAS MADERA - FLOOR STEP   03:50:12    20:21 min. 
  13     268 SERRA,MIGUEL         MA-40  ANTONI GELABERT PENYA CIC 03:54:32    24:41 min. 
  14     291 VILA,JORDI           MA-40  RATPENAT                  03:58:14    28:23 min. 
  15     295 PUJOL,DAVID          MA-40  CICLES SANS. ASSOC. CLUB  03:58:26    28:35 min. 
  16     278 DE LA TORRE,JUAN CAR MA-40  ATTITUDE BIKES CLUB CICLI 03:59:15    29:24 min. 
  17     267 SOLEY,Robert         MA-40  TEAM BLUE MOTORS PONTS    03:59:15    29:24 min. 
  18     275 RODRIGUEZ DE,RICARDO MA-40  FED. CANARIA              04:05:43    35:52 min. 
  19     256 BLANQUE,ABEL         MA-40  MARTORELL. PENYA CICLISTA 04:06:41    36:50 min. 
  20     311 ORTEGA,Oscar         MA-40  ARTBIKE THE CYCLIST CLUB  04:09:27    39:36 min. 
  21     310 GARCIA,OSCAR         MA-40  RIVAS C.C.                04:09:41    39:50 min. 
  22     254 ALVAREZ,RUBEN        MA-40  CICLOS SABATER-METAL LUBE 04:10:11    40:20 min. 
  23     257 SABUCO,DAVID         MA-40  CICLOS SABATER-METAL LUBE 04:10:11    40:20 min. 
  24     316 CARRERAS,ORIOL       MA-40  TERRABIKE                 04:10:23    40:32 min. 
  25     304 LOPEZ,Sergi          MA-40  ROCABIKES CLUB ESPORTIU   04:19:23    49:32 min. 
  26     307 GAVILAN,Alberto      MA-40  BALAGUER CLUB CICLISTA    04:19:46    49:55 min. 
  27     318 MOYANO,MANEL         MA-40  VEC CYCLING & RUN (VILATO 04:27:17    57:26 min. 
  28     320 NADAL,Jaume          MA-40  TOSSA. CLUB UNIO CICLISTA 04:34:14  1:04:23 hor. 
  29     319 JIMENEZ,IVAN         MA-40  ADDICT BIKES TEAM CLUB ES 04:34:15  1:04:24 hor. 
  30     315 SANTANDER,OSCAR      MA-40  JAMONBIKE-GOBIK           04:40:10  1:10:19 hor. 
  31     322 VILLAMURT,SANTI      MA-40  FULL EQUIP SPORTS (FES)   04:41:46  1:11:55 hor. 
  32     334 SEGURA,DAVID         MA-40  CATEDRA BIKES CLUB ESPORT 04:44:52  1:15:01 hor. 
  33     297 FERNANDEZ,DAVID      MA-40  ATTITUDE BIKES CLUB CICLI 04:46:09  1:16:18 hor. 
  34     273 COROMINAS,Jordi      MA-40  GIRONELLA. ESPORT CICLIST 04:49:45  1:19:54 hor. 
  35     294 LOZANO,JESUS MARIA   MA-40  DESNIVEL ZERO  C.D.C.     04:54:26  1:24:35 hor. 
  36     269 ESTEBAN,CARLOS       MA-40  INTEGRAL CAR-KIA-PC MOREN 04:58:08  1:28:17 hor. 
 
 
 Clasificación de : MASTERS 40B (MA-40B) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     252 ADRADA,JULIAN        M-40B  FED. MADRILEÑA            03:29:47          min. 
   2     314 GIMENO,FERNANDO      M-40B  JUAN GINER-OFTALVIST-NAVA 03:31:48     2:01 min. 
   3     253 GARCIA,LUIS          M-40B  FED. VALENCIANA           03:35:15     5:28 min. 
   4     262 CARAVIAS,CARLOS      M-40B  FED. MADRILEÑA            03:38:52     9:05 min. 
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   5     312 MARCO,Angel Luis     M-40B  KING BARCELONA CLUB CICLI 03:40:52    11:05 min. 
   6     290 MOYA,JUAN            M-40B  GHOST-MANZANARES-TAPISA T 03:41:55    12:08 min. 
   7     292 VELAR,OSCAR          M-40B  MTB CABEZON CLUB          03:43:47    14:00 min. 
   8     276 LLAUDET,MIQUEL       M-40B  COLUER-ELECTRICADI        03:53:32    23:45 min. 
   9     261 PEREIRA,JOSE MANUEL  M-40B  FED. MADRILEÑA            03:54:32    24:45 min. 
  10     306 GARCIA,Manuel        M-40B  OLYMPIA CYCLES CLUB CICLI 03:54:32    24:45 min. 
  11     270 MACEIRA,JOSE CARLOS  M-40B  PERENQUEN                 04:04:02    34:15 min. 
  12     299 RATERA,SERGIO        M-40B  BICIOCASION BARCELONA     04:04:37    34:50 min. 
  13     281 PASCUAL,JAVIER       M-40B  BIKETOWN C.D.E.           04:22:04    52:17 min. 
  14     317 RIBERA,Josep         M-40B  GIRONELLA. ESPORT CICLIST 04:24:55    55:08 min. 
  15     298 DELGADO,CARLOS       M-40B  MÓNBIKE CLUB CICLISTA     04:26:54    57:07 min. 
  16     321 SALA,RAUL            M-40B  MÓNBIKE CLUB CICLISTA     04:31:53  1:02:06 hor. 
  17     277 TUGUES,JOSEP         M-40B  COLUER-ELECTRICADI        04:37:24  1:07:37 hor. 
  18     313 TORRES,Pedro         M-40B  KING BARCELONA CLUB CICLI 04:42:13  1:12:26 hor. 
  19     271 CUERVO,GERMAN        M-40B  DEBRA                     04:49:24  1:19:37 hor. 
  20     287 ESTEBANELL,Jaume     M-40B  SECCIÓ BTT. CLUB NATACIÓ  04:53:47  1:24:00 hor. 
  21     285 FERNANDEZ,MARCELINO  M-40B  LA VIVARIENSE  C.C.       04:59:01  1:29:14 hor. 
  22     289 DE LA ROSA DE LA,MAN M-40B  EDDY MUR. CLUB CICLISTA   05:08:37  1:38:50 hor. 
  23     260 RUMBO,FRANCISCO JO   M-40B  BICICLETAS RUMBO TEAM     05:20:40  1:50:53 hor. 
 
 
 Clasificación de : MASTERS 50A (MA-50A) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     351 SALAMERO,FRANCISCO J MA-50  KING BARCELONA CLUB CICLI 03:29:02          min. 
   2     353 GARCIA,MIGUEL ANGEL  MA-50  FED. VALENCIANA           03:34:40     5:38 min. 
   3     354 MADRONA,SANTIAGO     MA-50  BH CONCEPT VALENCIA CC    03:41:51    12:49 min. 
   4     364 BARRANQUERO,ANTONIO  MA-50  CICLO HOBBY  C.           03:49:08    20:06 min. 
   5     386 GOMEZ,CARMELO        MA-50  CALAVERON  C.D.           03:52:16    23:14 min. 
   6     361 PORTELLA,OCTAVIO     MA-50  CENTRE DE S´ILLA  C.C.    03:59:15    30:13 min. 
   7     360 CALVO,JOSE ANTONIO   MA-50  FED. MADRILEÑA            04:01:29    32:27 min. 
   8     385 RUIZ,ANTONIO         MA-50  JUAN GINER-OFTALVIST-NAVA 04:02:31    33:29 min. 
   9     372 MARTINEZ,Francisco   MA-50  COLUER-ELECTRICADI        04:02:51    33:49 min. 
  10     390 PEREZ,JOSE MANUEL    MA-50  CASTROPOL DEPORTE C.D.B.  04:07:51    38:49 min. 
  11     365 BESORA,Xavier        MA-50  MONTBLANC. CLUB BTT       04:08:28    39:26 min. 
  12     370 LOPEZ,Genís          MA-50  FULL EQUIP SPORTS (FES)   04:11:49    42:47 min. 
  13     383 NAVARRO,Javier       MA-50  MEDINA. CLUB CICLISTA     04:15:59    46:57 min. 
  14     388 HERVAS,JESUS         MA-50  TEAM MANRUBIA             04:24:28    55:26 min. 
  15     380 GARCIA,MATEO         MA-50  BENAVENTANO  C.D.C.       04:30:12  1:01:10 hor. 
  16     387 RIBOT,SANTI          MA-50  RELBER CYCLING TEAM       04:31:11  1:02:09 hor. 
  17     355 VARGAS,MANUEL        MA-50  SEMAR  C.C.               04:33:34  1:04:32 hor. 
  18     362 CANO,Javier          MA-50  MATADEPERA. CLUB BTT      04:43:57  1:14:55 hor. 
  19     389 LABRADO,JUAN PABLO   MA-50  GOLPE DE PEDAL C.D.E.     04:47:05  1:18:03 hor. 
  20     376 ROMERO,MIGUEL        MA-50  CC BELLO BIKES HORADADA   04:48:43  1:19:41 hor. 
  21     375 REYES,Francisco      MA-50  PANSALUD BGTEAM           04:50:29  1:21:27 hor. 
  22     369 CORRAL,Domingo       MA-50  INTEGRAL CAR-KIA-PC MOREN 04:54:24  1:25:22 hor. 
  23     363 OLIVE,PERE           MA-50  MONTROIG. PENYA CICLISTA  05:04:36  1:35:34 hor. 
 
 
 Clasificación de : MASTERS 50B (MA-50B) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     352 ESCOBAR,MARIANO      M-50B  BICICLETAS RUMBO TEAM     03:59:15          min. 
   2     356 VIDAL,ARMANDO        M-50B  FED. ARAGONESA            04:04:51     5:36 min. 
   3     335 PRAT,Santiago        M-50B  PROBIKE  CLUB             04:08:36     9:21 min. 
   4     359 GONZALEZ-BERENGUER,J M-50B  FED. MADRILEÑA            04:14:11    14:56 min. 
   5     384 BULTO,VICENTE        M-50B  THE BIKE RUN              04:15:40    16:25 min. 
   6     378 DE TORO,ANTONIO      M-50B  CICLES SERRANO-DETORO GIR 04:27:43    28:28 min. 
   7     381 PALOMINO,Josep       M-50B  NAVARCLES. PENYA CICLISTA 04:33:26    34:11 min. 
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   8     382 FRANCH,Jacint        M-50B  SALA SPORT BIKE           04:35:06    35:51 min. 
   9     358 RUMBO,ANTONIO        M-50B  BICICLETAS RUMBO TEAM     04:35:56    36:41 min. 
  10     379 FREIXES,Ramón        M-50B  OPEN NATURA               04:40:59    41:44 min. 
  11     357 LOPEZ,FRANCISCO      M-50B  EXTREME BIKE NERJA  C.D.  04:45:13    45:58 min. 
  12     374 SOLÉ,ARMAND          M-50B  TRACK TEAM                04:56:49    57:34 min. 
  13     391 AGUILERA,JOSE ANTONI M-50B  AQUASLAVA-FMBIKES         05:28:02  1:28:47 hor. 
  14     367 GALDEANO,ANTONIO     M-50B  KING CICLE  C.D.          05:32:47  1:33:32 hor. 
  15     373 ROMANOS,Santiago     M-50B  BICICLINIC CLUB CICLISTA  05:36:42  1:37:27 hor. 
 
 
 Clasificación de : MASTERS 60A (MA-60A) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     330 SANCHEZ,Juan         MA-60  NAVARCLES. PENYA CICLISTA 04:21:55          hor. 
   2     325 GARCIA,FABIAN        MA-60  BENAVENTANO  C.D.C.       04:33:59    12:04 min. 
   3     393 BERGARECHE,BORJA     MA-60  FED. MADRILEÑA            04:38:26    16:31 min. 
   4     331 SANCHEZ DE,FRANCISCO MA-60  FED. MADRILEÑA            04:40:55    19:00 min. 
   5     396 CORS,Joan            MA-60  BICI EQUIP CENTELLES      04:44:42    22:47 min. 
   6     329 RODRIGUEZ,FERNANDO   MA-60  AQUASLAVA-FMBIKES         04:45:08    23:13 min. 
   7     395 CARBONES,Joan        MA-60  NINETA BIKE CLUB          04:45:42    23:47 min. 
   8     327 LOZANO,DIEGO         MA-60  DESNIVEL ZERO  C.D.C.     04:54:24    32:29 min. 
   9     397 EZQUERRA,GUILLERMO   MA-60  FED. ARAGONESA            04:57:01    35:06 min. 
  10     328 PLANAS,VICENTE       MA-60  BIMONT GRUPO DEPORTIVO    05:12:40    50:45 min. 
 
 
 Clasificación de : SCRATCH MASCULINO 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      10 MANCEBO,FRANCISCO    ELITE  NO CLUB                   03:09:59           
   2       7 ROMERO,PEDRO         ELITE  FED. EXTREMEÑA            03:12:48     2:49 min. 
   3       2 BOU,ROBERTO          ELITE  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:13:25     3:26 min. 
   4       6 BORRAS,XAVIER        ELITE  FED. VALENCIANA. IMP. DEV 03:13:56     3:57 min. 
   5      25 SAGUES,Ramon         ELITE  WHERE IS THE LIMIT. CLUB  03:15:03     5:04 min. 
   6       3 CARREÑO NIN,DANIEL   SUB23  FED. MADRILEÑA            03:15:43     5:44 min. 
   7      61 SANCHEZ,ISMAEL       ELITE  MUNDOBICI RIDERS C.C.     03:16:11     6:12 min. 
   8       9 DEL NERO,JESUS       ELITE  MEGAMO RC                 03:17:07     7:08 min. 
   9      53 MUÑOZ,Guillem        ELITE  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:17:49     7:50 min. 
  10       4 CARRASCO,JOSE LUIS   ELITE  SPORT BIKE  C.D.          03:17:52     7:53 min. 
  11      18 FERNANDEZ,VICTOR MAN ELITE  BERRIA FACTORY TEAM       03:17:53     7:54 min. 
  12     124 BOSQUE,CRISTOFER     ELITE  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:17:54     7:55 min. 
  13     194 NUÑEZ,Israel         M-30B  MASSI                     03:18:12     8:13 min. 
  14      84 SARDINA,YAGO         ELITE  GHOST-MANZANARES-TAPISA T 03:18:16     8:17 min. 
  15      28 ZUBERO,JULEN         ELITE  MMR POWERADE              03:18:34     8:35 min. 
  16     109 NOGUERA,Adria        ELITE  FORNELLS DE LA SELVA. CLU 03:19:37     9:38 min. 
  17      58 ARGELAGUER,Roger     ELITE  TEAM BLUE MOTORS PONTS    03:19:45     9:46 min. 
  18     107 MOLL,ADELINO         ELITE  PORTAL DE LA MARINA - XAB 03:22:26    12:27 min. 
  19      12 BELTRAN,MANUEL       ELITE  SPORT BIKE  C.D.          03:22:30    12:31 min. 
  20      45 TAMAYO,DIEGO ALEJAND ELITE  FED. ARAGONESA            03:23:42    13:43 min. 
  21      41 DURAN,JOSEP          SUB23  FED. CATALANA             03:24:04    14:05 min. 
  22     246 MARQUEZ,Rafael       ELITE  INTEJA-MMR                03:24:46    14:47 min. 
  23      81 FERRER,OSCAR         ELITE  SCOTT-TAYMORY             03:24:48    14:49 min. 
  24      40 ROMERO,PAU           SUB23  FED. CATALANA             03:24:49    14:50 min. 
  25     123 AGUILAR,CRISTOBAL    ELITE  THE BIKE RUN              03:24:55    14:56 min. 
  26      57 GARCIA,Cristian      ELITE  RELBER CYCLING TEAM       03:25:46    15:47 min. 
  27     150 MARTINEZ,DAVID       MA-30  FED. VALENCIANA           03:25:53    15:54 min. 
  28       5 MOLINA,FABIAN        ELITE  PRIMAFLOR-ORBEA           03:26:08    16:09 min. 
  29      16 VARGAS,GERARDO       SUB23  SEMAR  C.C.               03:26:13    16:14 min. 
  30      21 GARCIA,Marcos        ELITE  KINAN CYCLING TEAM        03:26:18    16:19 min. 
  31      52 RODRIGUEZ,PEDRO      ELITE  FED. CANARIA              03:27:15    17:16 min. 
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  32      83 SANCHEZ,Jorge        ELITE  FULL EQUIP SPORTS (FES)   03:27:22    17:23 min. 
  33     218 EGEDA,Pablo          M-30B  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:27:36    17:37 min. 
  34      85 CARRELO,MANUEL       ELITE  CASTROPOL DEPORTE C.D.B.  03:29:27    19:28 min. 
  35     120 MINGORANCE,ALBERTO   SUB23  BULL BIKES DH TEAM  C.D.  03:29:42    19:43 min. 
  36     252 ADRADA,JULIAN        M-40B  FED. MADRILEÑA            03:29:47    19:48 min. 
  37     251 SUESCUN,ESTEBAN      MA-40  CONOR SALTOKI BERRIAINZ   03:29:51    19:52 min. 
  38      19 CASTRILLO,RAUL       SUB23  FED. CASTILLA Y LEON      03:29:56    19:57 min. 
  39      30 MARQUEZ,BRANDAN      ELITE  FED. GALLEGA              03:29:58    19:59 min. 
  40     151 MOYA,ALEJO           M-30B  FED. VALENCIANA           03:29:59    20:00 min. 
  41      75 ALBIZU,JOSEBA        ELITE  LAGUN ONAK TX.ELK.        03:30:00    20:01 min. 
  42     187 PUIG,David           M-30B  RELBER CYCLING TEAM       03:30:04    20:05 min. 
  43      15 MUÑOZ,MIGUEL         ELITE  BERRIA FACTORY TEAM       03:30:20    20:21 min. 
  44     119 GARCIA,ADRIAN        SUB23  GOMUR-LIEBANA 2017-FERROA 03:30:41    20:42 min. 
  45     189 MARTINEZ,LUIS ALBERT MA-30  BICICLETAS PINA  C.C.     03:30:44    20:45 min. 
  46      13 CHACON,FRANCISCO JE  ELITE  PRIMAFLOR-ORBEA           03:30:54    20:55 min. 
  47     314 GIMENO,FERNANDO      M-40B  JUAN GINER-OFTALVIST-NAVA 03:31:48    21:49 min. 
  48     224 LOZANO,MANUEL RAFAE  M-30B  DR. BIKE GRANADA  C.D.    03:32:03    22:04 min. 
  49     221 SERRA,Eugeni         M-30B  TUGA-PEDALES DEL MUNDO CY 03:32:04    22:05 min. 
  50       8 PLA,VICENTE          ELITE  FED. VALENCIANA           03:32:20    22:21 min. 
  51      43 MARTIN,JORGE         SUB23  FED. VALENCIANA           03:32:21    22:22 min. 
  52      22 LAMIEL,JORGE         SUB23  FED. ARAGONESA            03:32:23    22:24 min. 
  53      23 ESPINAR,JORDI        ELITE  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO. 03:33:01    23:02 min. 
  54      14 PRUNERA,Jofre        ELITE  MULTIÓPTICAS TEIXIDÓ.MAEN 03:33:06    23:07 min. 
  55      73 ASCENSION,ANASTASIO  ELITE  CYCLING NO LIMIT-SKODA    03:33:16    23:17 min. 
  56     199 FARRIOL,JOSEP ENRIC  M-30B  PALLARES IXCOR TBELLES    03:33:18    23:19 min. 
  57      44 ROMERO,IVAN          ELITE  FED. ARAGONESA            03:33:23    23:24 min. 
  58      55 MOGOLLON,OSCAR       ELITE  CIUTADELLA PENYA CICLISTA 03:33:27    23:28 min. 
  59     217 COLLADOS,Christian   MA-30  CICLES SERRANO-DETORO GIR 03:34:36    24:37 min. 
  60     241 GUERRA,Francesc      ELITE  OLYMPIA FACTORY CYCLING T 03:34:38    24:39 min. 
  61     207 RUIZ,ANTONIO         MA-30  TRACK TEAM                03:34:42    24:43 min. 
  62     177 GARRIDO,Jordi        M-30B  NOU ESPAI - COLUER        03:34:44    24:45 min. 
  63      17 RUIZ,IGNACIO         ELITE  SEMAR  C.C.               03:34:59    25:00 min. 
  64     158 TUÑEZ,ALBERTO MANUEL MA-30  FED. GALLEGA              03:35:08    25:09 min. 
  65     253 GARCIA,LUIS          M-40B  FED. VALENCIANA           03:35:15    25:16 min. 
  66     168 MESTRES,Sergi        MA-30  VILA BIKE´S. CLUB         03:36:52    26:53 min. 
  67     263 PADILLA,ALFREDO      MA-40  FED. MADRILEÑA            03:37:05    27:06 min. 
  68     106 LACHHEB,ALI          ELITE  ADDICT BIKES TEAM CLUB ES 03:37:53    27:54 min. 
  69     266 ARIAS,MIGUEL ANGEL   MA-40  FED. GALLEGA              03:38:01    28:02 min. 
  70     258 MUNDUATE,URKO        MA-40  CICLOS IÑAKI              03:38:49    28:50 min. 
  71     154 CASTAÑERA,DAVID      MA-30  LOS MATORRIZOS BUSTILLO   03:38:50    28:51 min. 
  72     262 CARAVIAS,CARLOS      M-40B  FED. MADRILEÑA            03:38:52    28:53 min. 
  73     210 LOPEZ DE,FRANCISCO   M-30B  29 FACTORY                03:38:53    28:54 min. 
  74      47 CARNICER,Jordi       ELITE  SCOTT TEAM XC             03:39:06    29:07 min. 
  75      91 NAVAS,TONI           SUB23  POWER BIKE ALPICAT CLUB C 03:39:10    29:11 min. 
  76     201 SASTRE,ALEX          M-30B  CARIÑENA CICLES           03:39:50    29:51 min. 
  77     274 RUIZ,JORDI           MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  03:40:19    30:20 min. 
  78     181 HERRERO,Carles       MA-30  SANT QUINTÍ DE MEDIONA CL 03:40:34    30:35 min. 
  79     228 SAN MARTIN,FRANCISCO MA-30  SOBRERUEDAS  C.D.         03:40:36    30:37 min. 
  80     183 GABARRO,Arcadi       M-30B  FULL EQUIP SPORTS (FES)   03:40:42    30:43 min. 
  81     192 SOSA,JUAN JOSE       MA-30  FED. CANARIA              03:40:44    30:45 min. 
  82     203 VILLAR,MOISES        M-30B  DIFOPRINT-BICISTONI       03:40:50    30:51 min. 
  83     312 MARCO,Angel Luis     M-40B  KING BARCELONA CLUB CICLI 03:40:52    30:53 min. 
  84      72 FEIXAS,JOAN          ELITE  VILA BIKE´S. CLUB         03:40:55    30:56 min. 
  85      76 ROMAN,ADRIAN         ELITE  PANSALUD BGTEAM           03:40:57    30:58 min. 
  86     184 BALAGUE,ALBERT       M-30B  COLUER-ELECTRICADI        03:40:59    31:00 min. 
  87      24 COCA DE,IVAN         SUB23  FED. MADRILEÑA            03:41:00    31:01 min. 
  88     122 FABREGAT,OSCAR       ELITE  CULTBIKES-SPECIALIZED     03:41:19    31:20 min. 
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  89     300 PRIETO,JORGE         MA-40  KING BARCELONA CLUB CICLI 03:41:28    31:29 min. 
  90     157 LOPEZ,GINES          M-30B  SPORTBIKE C.C.            03:41:33    31:34 min. 
  91      31 GISPERT,EDUARD       SUB23  BIKE AREA LLAGOSTERA MTB  03:41:41    31:42 min. 
  92     197 PASCUAL,ANTONI       MA-30  PLATGES DE CALA MILLOR CL 03:41:43    31:44 min. 
  93     290 MOYA,JUAN            M-40B  GHOST-MANZANARES-TAPISA T 03:41:55    31:56 min. 
  94      80 OLLER,Sergi          ELITE  PLA DE L´ESTANY. C.C.     03:42:08    32:09 min. 
  95     185 FERRERES,Carles      M-30B  MEGABICI-TECAFRIC         03:42:21    32:22 min. 
  96      95 LOPEZ,JUAN JOSE      ELITE  SPORTBIKE C.C.            03:42:33    32:34 min. 
  97     301 REAL,MARC            MA-40  TRIBIKE CABRILS           03:42:34    32:35 min. 
  98     309 ROMAN,Jorge          MA-40  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC 03:42:37    32:38 min. 
  99      32 MILIAN,DANIEL        ELITE  SCOTT-TAYMORY             03:42:41    32:42 min. 
 100     155 BUSTO,JAVIER         M-30B  FED. GALLEGA              03:42:49    32:50 min. 
 101     305 FERNANDEZ,Diego      MA-40  CORVI EQUIPACIONES        03:43:26    33:27 min. 
 102     292 VELAR,OSCAR          M-40B  MTB CABEZON CLUB          03:43:47    33:48 min. 
 103     240 ZUÑIGA,ARITZ         MA-30  AMBIKES-FERROMOLINS       03:45:21    35:22 min. 
 104     233 DE LA FUENTE,FRANCES MA-30  VILA BIKE´S. CLUB         03:45:54    35:55 min. 
 105     152 PASTOR,JOSE LUIS     M-30B  BH CONCEPT VALENCIA CC    03:46:22    36:23 min. 
 106     308 GARCIA,José León     MA-40  DIFFERENT BIKES CLUB CICL 03:46:32    36:33 min. 
 107     121 VARGAS,Jacint        SUB23  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:46:47    36:48 min. 
 108      33 TRUJILLO,ALBERTO     ELITE  FED. EXTREMEÑA            03:47:00    37:01 min. 
 109     114 MONTANER,JOSEP RAMON ELITE  FASOL BIKES               03:47:17    37:18 min. 
 110     286 ABELLAN,TOMAS        MA-40  GUIJARRO TOT ESPORT       03:48:17    38:18 min. 
 111     190 SALGUERO,Jose Manuel M-30B  PALLARES IXCOR TBELLES    03:48:18    38:19 min. 
 112     113 GARCIA,NIL           SUB23  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:48:19    38:20 min. 
 113     242 ALBARRAL,JOSUE       ELITE  BIKE-OCASION              03:48:55    38:56 min. 
 114      60 ARENOS,Gerard        ELITE  PEDAL SPORTS. CLUB CICLIS 03:48:58    38:59 min. 
 115     219 PEÑA,DAVID           M-30B  CICLOTEAM GRANDIA         03:49:33    39:34 min. 
 116     255 DE DIOS,MARIO        MA-40  MAS MADERA - FLOOR STEP   03:50:12    40:13 min. 
 117     153 ALVAREZ,RAMIRO       M-30B  TITAN-HEXAGON TEAM        03:50:21    40:22 min. 
 118     225 FORN,Enric           M-30B  PALLARES IXCOR TBELLES    03:51:27    41:28 min. 
 119     103 BARCELONA,Eduard     ELITE  MUNT BIKES CLUB CICLISTA  03:51:30    41:31 min. 
 120      89 PASCUAL,Ferran       ELITE  SCOTT-TAYMORY             03:51:42    41:43 min. 
 121     198 SERRA,JORGE          MA-30  TEAM MANRUBIA             03:52:13    42:14 min. 
 122      42 HERNANDEZ,JAVIER     ELITE  FED. MADRILEÑA            03:52:14    42:15 min. 
 123      74 MORATA,Oriol         ELITE  PRIMAFLOR-ORBEA           03:52:59    43:00 min. 
 124     159 SANCHEZ,RUBEN        M-30B  FED. MADRILEÑA            03:53:20    43:21 min. 
 125     276 LLAUDET,MIQUEL       M-40B  COLUER-ELECTRICADI        03:53:32    43:33 min. 
 126      56 DELGADO,AARON        ELITE  CARIÑENA CICLES           03:53:43    43:44 min. 
 127     186 CODINACH,Josep       MA-30  FUTUR ESPORT CLUB         03:53:44    43:45 min. 
 128     244 PEREZ,Juan ignacio   ELITE  FED. CASTILLA LEON        03:54:32    44:33 min. 
 129     268 SERRA,MIGUEL         MA-40  ANTONI GELABERT PENYA CIC 03:54:32    44:33 min. 
 130      59 COSTA,DANIEL         SUB23  ESPALMADOR  GRUP ESPORTIU 03:54:32    44:33 min. 
 131     261 PEREIRA,JOSE MANUEL  M-40B  FED. MADRILEÑA            03:54:32    44:33 min. 
 132     306 GARCIA,Manuel        M-40B  OLYMPIA CYCLES CLUB CICLI 03:54:32    44:33 min. 
 133      92 SANCHEZ,DANIEL       ELITE  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC 03:54:32    44:33 min. 
 134     175 PEREIRA,JAUME        M-30B  OLYMPIA CYCLES CLUB CICLI 03:54:32    44:33 min. 
 135      35 VEGA,RAFAEL          SUB23  IEDES CENTAURO BIKES      03:54:32    44:33 min. 
 136      29 SIMON,GUILLEM        ELITE  ALTITUD BIKES             03:54:32    44:33 min. 
 137     202 CANO,ANTONIO         M-30B  BIKETRIAL COSTA DAURADA T 03:56:16    46:17 min. 
 138     235 FAJA,Melchor         M-30B  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:56:28    46:29 min. 
 139      70 BELLON,FRANCISCO     ELITE  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC 03:56:32    46:33 min. 
 140      50 RAMON,DAVID          SUB23  RUNNBIKES-ECM             03:56:37    46:38 min. 
 141     236 HUERTAS,Oscar        M-30B  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 03:57:30    47:31 min. 
 142     160 LANZUELA,JAVIER      MA-30  FED. ARAGONESA            03:57:59    48:00 min. 
 143     291 VILA,JORDI           MA-40  RATPENAT                  03:58:14    48:15 min. 
 144     295 PUJOL,DAVID          MA-40  CICLES SANS. ASSOC. CLUB  03:58:26    48:27 min. 
 145     238 CATEDRA,Toni         M-30B  CATEDRA BIKES             03:59:15    49:16 min. 
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 146     352 ESCOBAR,MARIANO      M-50B  BICICLETAS RUMBO TEAM     03:59:15    49:16 min. 
 147     278 DE LA TORRE,JUAN CAR MA-40  ATTITUDE BIKES CLUB CICLI 03:59:15    49:16 min. 
 148     267 SOLEY,Robert         MA-40  TEAM BLUE MOTORS PONTS    03:59:15    49:16 min. 
 149     108 PEREZ DE,ALVARO      SUB23  BICITERUEL  C.C.          04:00:25    50:26 min. 
 150      34 MARTIN,ALVARO        ELITE  BULL BIKES DH TEAM  C.D.  04:01:19    51:20 min. 
 151     173 PEREIRA,JORGE        MA-30  LINBIKES-LEFA TEAM        04:01:40    51:41 min. 
 152     211 ORDÓÑEZ,ELOY         M-30B  PALLARES IXCOR TBELLES    04:01:43    51:44 min. 
 153     227 BUXO,ENRIC           MA-30  ADDICT BIKES TEAM CLUB ES 04:01:50    51:51 min. 
 154     220 LARROSA,Jonatan      MA-30  NOU ESPAI - COLUER        04:02:18    52:19 min. 
 155     232 LAZARO,DAVID         M-30B  JAMONBIKE-GOBIK           04:02:26    52:27 min. 
 156      94 CELIS,VIDAL          ELITE  MMR POWERADE              04:02:33    52:34 min. 
 157      20 SANCHO,JONAS         ELITE  CONTROLPACK BADIA         04:02:39    52:40 min. 
 158     104 SORIANO,Raul         SUB23  TEAM BLUE MOTORS PONTS    04:02:48    52:49 min. 
 159     215 MONZON,ROBERTO       M-30B  HUESCA BIKE  C.C.         04:02:56    52:57 min. 
 160      69 TORRES,ABEL          ELITE  HARMAN BIKES, C.D.        04:03:16    53:17 min. 
 161     270 MACEIRA,JOSE CARLOS  M-40B  PERENQUEN                 04:04:02    54:03 min. 
 162     115 GORCHS,SERGI         ELITE  TONA BIKES                04:04:12    54:13 min. 
 163     299 RATERA,SERGIO        M-40B  BICIOCASION BARCELONA     04:04:37    54:38 min. 
 164     356 VIDAL,ARMANDO        M-50B  FED. ARAGONESA            04:04:51    54:52 min. 
 165     118 SANCHEZ,IVAN         ELITE  FED. CASTILLA Y LEON      04:05:27    55:28 min. 
 166     239 CASAS,CARLES         M-30B  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 04:05:34    55:35 min. 
 167     188 SOLANO,JORDI         MA-30  ALTITUD BIKES             04:05:37    55:38 min. 
 168     275 RODRIGUEZ DE,RICARDO MA-40  FED. CANARIA              04:05:43    55:44 min. 
 169     102 IBAÑEZ,JUST          ELITE  OR BIKES                  04:06:19    56:20 min. 
 170     256 BLANQUE,ABEL         MA-40  MARTORELL. PENYA CICLISTA 04:06:41    56:42 min. 
 171      99 BOLADERAS,EDUARD     ELITE  CICLOTEAM GRANDIA         04:08:00    58:01 min. 
 172     234 LOPEZ,ISAAC          MA-30  BIKE-OCASION              04:08:09    58:10 min. 
 173     335 PRAT,Santiago        M-50B  PROBIKE  CLUB             04:08:36    58:37 min. 
 174     311 ORTEGA,Oscar         MA-40  ARTBIKE THE CYCLIST CLUB  04:09:27    59:28 min. 
 175     310 GARCIA,OSCAR         MA-40  RIVAS C.C.                04:09:41    59:42 min. 
 176     254 ALVAREZ,RUBEN        MA-40  CICLOS SABATER-METAL LUBE 04:10:11  1:00:12 hor. 
 177     257 SABUCO,DAVID         MA-40  CICLOS SABATER-METAL LUBE 04:10:11  1:00:12 hor. 
 178     316 CARRERAS,ORIOL       MA-40  TERRABIKE                 04:10:23  1:00:24 hor. 
 179     206 FRANCO,Claudio       MA-30  B´TWIN RACING TEAM        04:10:44  1:00:45 hor. 
 180      26 TERMENS,JOSEP        ELITE  ESTEVE. GRUP ESPORTIU     04:10:58  1:00:59 hor. 
 181     196 MARQUEZ,ISAAC        MA-30  GRAU BIKES RACING         04:12:00  1:02:01 hor. 
 182     110 SABATER,MIQUEL       ELITE  BIKING POINT-AMBISIST     04:12:16  1:02:17 hor. 
 183     105 BRUGUERA,ORIOL       ELITE  VILASSAR DE MAR. CLUB CIC 04:12:32  1:02:33 hor. 
 184     205 ESCURA,FERRAN        MA-30  OPEN NATURA               04:13:02  1:03:03 hor. 
 185     222 CABELLO,ISMAEL       M-30B  CC CALDERONABIKE SAGUNTO  04:13:41  1:03:42 hor. 
 186     359 GONZALEZ-BERENGUER,J M-50B  FED. MADRILEÑA            04:14:11  1:04:12 hor. 
 187     384 BULTO,VICENTE        M-50B  THE BIKE RUN              04:15:40  1:05:41 hor. 
 188     231 CASTAÑER,Xavier      M-30B  CORVI EQUIPACIONES        04:18:29  1:08:30 hor. 
 189     167 CUDMANI,PABLO DANIEL MA-30  CARIÑENA CICLES           04:18:41  1:08:42 hor. 
 190     304 LOPEZ,Sergi          MA-40  ROCABIKES CLUB ESPORTIU   04:19:23  1:09:24 hor. 
 191     307 GAVILAN,Alberto      MA-40  BALAGUER CLUB CICLISTA    04:19:46  1:09:47 hor. 
 192      93 NAVARRO,Jaume        ELITE  AMBIKES-FERROMOLINS       04:20:46  1:10:47 hor. 
 193      51 RODRIGUEZ,DAVID      ELITE  SPECIAL BIKES  C.D.       04:21:07  1:11:08 hor. 
 194      86 LUENGO,MANUEL        ELITE  CASTROPOL DEPORTE,C.D.B.  04:21:09  1:11:10 hor. 
 195     180 GUTIERREZ,RAMON      MA-30  CENTELLES. PENYA CICLISTA 04:21:39  1:11:40 hor. 
 196      88 VIVÓ,DIDAC           SUB23  ALTITUD BIKES             04:21:51  1:11:52 hor. 
 197     330 SANCHEZ,Juan         MA-60  NAVARCLES. PENYA CICLISTA 04:21:55  1:11:56 hor. 
 198     281 PASCUAL,JAVIER       M-40B  BIKETOWN C.D.E.           04:22:04  1:12:05 hor. 
 199      87 RIAL,MARC            SUB23  CICLOTEAM GRANDIA         04:22:11  1:12:12 hor. 
 200     191 BENAVENT,Jordi       M-30B  CERDANYA SKIMO TEAM CLUB  04:23:24  1:13:25 hor. 
 201     209 ALIFONSO,FCO. JAVIER M-30B  L´ALDEA. CLUB CICLISTA    04:24:35  1:14:36 hor. 
 202     317 RIBERA,Josep         M-40B  GIRONELLA. ESPORT CICLIST 04:24:55  1:14:56 hor. 
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 203      36 GARCIA,Juan Luís     ELITE  JUANITO. CLUB PEÑA CICLIS 04:25:23  1:15:24 hor. 
 204     182 PUJOL,JORDI          M-30B  COLUER-ELECTRICADI        04:25:30  1:15:31 hor. 
 205      48 MELET,ALBERT         ELITE  TEAM BLUE MOTORS PONTS    04:26:50  1:16:51 hor. 
 206     298 DELGADO,CARLOS       M-40B  MÓNBIKE CLUB CICLISTA     04:26:54  1:16:55 hor. 
 207     318 MOYANO,MANEL         MA-40  VEC CYCLING & RUN (VILATO 04:27:17  1:17:18 hor. 
 208      90 VILANOVA,ADRIÀ       SUB23  ARTES. CLUB ESPOR.AMICS C 04:27:19  1:17:20 hor. 
 209     378 DE TORO,ANTONIO      M-50B  CICLES SERRANO-DETORO GIR 04:27:43  1:17:44 hor. 
 210      66 LLENA,MARCEL         ELITE  BIKES PONENT CLUB ESPORTI 04:28:50  1:18:51 hor. 
 211     165 GRANÉ,RUBEN          M-30B  ALTITUD BIKES             04:31:23  1:21:24 hor. 
 212     321 SALA,RAUL            M-40B  MÓNBIKE CLUB CICLISTA     04:31:53  1:21:54 hor. 
 213     381 PALOMINO,Josep       M-50B  NAVARCLES. PENYA CICLISTA 04:33:26  1:23:27 hor. 
 214     325 GARCIA,FABIAN        MA-60  BENAVENTANO  C.D.C.       04:33:59  1:24:00 hor. 
 215     320 NADAL,Jaume          MA-40  TOSSA. CLUB UNIO CICLISTA 04:34:14  1:24:15 hor. 
 216     319 JIMENEZ,IVAN         MA-40  ADDICT BIKES TEAM CLUB ES 04:34:15  1:24:16 hor. 
 217     382 FRANCH,Jacint        M-50B  SALA SPORT BIKE           04:35:06  1:25:07 hor. 
 218     358 RUMBO,ANTONIO        M-50B  BICICLETAS RUMBO TEAM     04:35:56  1:25:57 hor. 
 219      71 QUERO,Francisco      ELITE  INDUSTRIALS SN CASTELL PL 04:36:37  1:26:38 hor. 
 220     277 TUGUES,JOSEP         M-40B  COLUER-ELECTRICADI        04:37:24  1:27:25 hor. 
 221      68 CRUZ,CHRISTIAN       ELITE  TEAM BLUE MOTORS PONTS    04:38:20  1:28:21 hor. 
 222     208 ASENS,JOAN PERE      MA-30  RIBERA D´EBRE. PENYA CICL 04:38:24  1:28:25 hor. 
 223     393 BERGARECHE,BORJA     MA-60  FED. MADRILEÑA            04:38:26  1:28:27 hor. 
 224     116 ORTIZ,ALEX           ELITE  INTEGRAL CAR-KIA-PC MOREN 04:38:32  1:28:33 hor. 
 225     315 SANTANDER,OSCAR      MA-40  JAMONBIKE-GOBIK           04:40:10  1:30:11 hor. 
 226      46 FERNANDEZ,MARC       ELITE  TRACK TEAM                04:40:38  1:30:39 hor. 
 227     331 SANCHEZ DE,FRANCISCO MA-60  FED. MADRILEÑA            04:40:55  1:30:56 hor. 
 228     379 FREIXES,Ramón        M-50B  OPEN NATURA               04:40:59  1:31:00 hor. 
 229     322 VILLAMURT,SANTI      MA-40  FULL EQUIP SPORTS (FES)   04:41:46  1:31:47 hor. 
 230     313 TORRES,Pedro         M-40B  KING BARCELONA CLUB CICLI 04:42:13  1:32:14 hor. 
 231     396 CORS,Joan            MA-60  BICI EQUIP CENTELLES      04:44:42  1:34:43 hor. 
 232     334 SEGURA,DAVID         MA-40  CATEDRA BIKES CLUB ESPORT 04:44:52  1:34:53 hor. 
 233     193 LOPEZ,ISAAC          MA-30  VALLÉS CLUB CICLISTA      04:45:03  1:35:04 hor. 
 234     329 RODRIGUEZ,FERNANDO   MA-60  AQUASLAVA-FMBIKES         04:45:08  1:35:09 hor. 
 235     357 LOPEZ,FRANCISCO      M-50B  EXTREME BIKE NERJA  C.D.  04:45:13  1:35:14 hor. 
 236     395 CARBONES,Joan        MA-60  NINETA BIKE CLUB          04:45:42  1:35:43 hor. 
 237     204 ROA,GERARDO          M-30B  ATTITUDE BIKES CLUB CICLI 04:46:09  1:36:10 hor. 
 238     297 FERNANDEZ,DAVID      MA-40  ATTITUDE BIKES CLUB CICLI 04:46:09  1:36:10 hor. 
 239     237 HERRAIZ,MIGUEL ALEJA M-30B  GHOST-MANZANARES-TAPISA T 04:48:33  1:38:34 hor. 
 240     271 CUERVO,GERMAN        M-40B  DEBRA                     04:49:24  1:39:25 hor. 
 241     273 COROMINAS,Jordi      MA-40  GIRONELLA. ESPORT CICLIST 04:49:45  1:39:46 hor. 
 242     117 BADRENAS,ORIOL       SUB23  SALA SPORT BIKE           04:49:46  1:39:47 hor. 
 243     287 ESTEBANELL,Jaume     M-40B  SECCIÓ BTT. CLUB NATACIÓ  04:53:47  1:43:48 hor. 
 244     327 LOZANO,DIEGO         MA-60  DESNIVEL ZERO  C.D.C.     04:54:24  1:44:25 hor. 
 245     294 LOZANO,JESUS MARIA   MA-40  DESNIVEL ZERO  C.D.C.     04:54:26  1:44:27 hor. 
 246     374 SOLÉ,ARMAND          M-50B  TRACK TEAM                04:56:49  1:46:50 hor. 
 247     397 EZQUERRA,GUILLERMO   MA-60  FED. ARAGONESA            04:57:01  1:47:02 hor. 
 248      39 MAYOR,XAVIER         ELITE  CASSA  CLUB CICLISTA      04:57:13  1:47:14 hor. 
 249     269 ESTEBAN,CARLOS       MA-40  INTEGRAL CAR-KIA-PC MOREN 04:58:08  1:48:09 hor. 
 250     285 FERNANDEZ,MARCELINO  M-40B  LA VIVARIENSE  C.C.       04:59:01  1:49:02 hor. 
 251     200 VILLA,VICENTE        ELITE  BIKE AMB BICI .AJUNTAMENT 04:59:37  1:49:38 hor. 
 252     213 CASANOVA,JORDI       M-30B  FUTUR ESPORT CLUB         05:01:00  1:51:01 hor. 
 253     216 NEVADO,MARCOS        M-30B  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO. 05:03:04  1:53:05 hor. 
 254     289 DE LA ROSA DE LA,MAN M-40B  EDDY MUR. CLUB CICLISTA   05:08:37  1:58:38 hor. 
 255     450 MILAN,AIDA           F-M50  BICICLETAS RUMBO TEAM     05:09:27  1:59:28 hor. 
 256     162 NAVARRO,RAUL         M-30B  CICLOS QUINTANA G.E.      05:12:23  2:02:24 hor. 
 257     328 PLANAS,VICENTE       MA-60  BIMONT GRUPO DEPORTIVO    05:12:40  2:02:41 hor. 
 258     229 LAGUARTA,ALFREDO     M-30B  EDELWEISS LAGUARTA BIKES  05:18:17  2:08:18 hor. 
 259     260 RUMBO,FRANCISCO JO   M-40B  BICICLETAS RUMBO TEAM     05:20:40  2:10:41 hor. 
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 260     391 AGUILERA,JOSE ANTONI M-50B  AQUASLAVA-FMBIKES         05:28:02  2:18:03 hor. 
 261     367 GALDEANO,ANTONIO     M-50B  KING CICLE  C.D.          05:32:47  2:22:48 hor. 
 262     373 ROMANOS,Santiago     M-50B  BICICLINIC CLUB CICLISTA  05:36:42  2:26:43 hor. 
 263     169 CORONADO,FRANCISCO   M-30B  BALAGUER CLUB CICLISTA    05:50:22  2:40:23 hor. 
 
 
 Clasificación de : SCRATCH FEMINAS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     402 DIAZ,MARIA           F-ELI  BULL BIKES DH TEAM  C.D.  04:01:13          min. 
   2     400 SANTANYES,Sandra     F-ELI  MMR-POWERADE              04:02:24     1:11 min. 
   3     403 ALONSO,SUSANA        F-ELI  GR-100 MTB  C.D.          04:08:41     7:28 min. 
   4     421 VILLAR,Anna          F-ELI  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 04:09:06     7:53 min. 
   5     405 PACIOS,MERCE         F-ELI  INDEPENDIENTE             04:09:14     8:01 min. 
   6     445 BARREIRA,MARIA TERES F-M40  FED. GALLEGA              04:20:59    19:46 min. 
   7     411 GABRIEL,RAMONA       F-ELI  FED. CATALANA             04:22:03    20:50 min. 
   8     420 NORIEGA,Mª MAYALEN   F-ELI  MMR-POWERADE              04:28:18    27:05 min. 
   9     413 BARRAU,ALBA          F-ELI  FED. ARAGONESA            04:29:52    28:39 min. 
  10     424 SOLSONA,JANETTE      F-ELI  TEAM BLUE MOTORS PONTS    04:35:03    33:50 min. 
  11     444 CASTRO,ISABEL        F-M40  FED. GALLEGA              04:35:27    34:14 min. 
  12     430 PIRLA,CLARA          F-M30  FED. ARAGONESA            04:40:11    38:58 min. 
  13     446 GONZALEZ,ANA MARIA   F-M40  FED. GALLEGA              04:45:42    44:29 min. 
  14     440 AGUILERA,Mònica      F-M40  MORENO 112                04:45:53    44:40 min. 
  15     416 BELLO,Anna           F-ELI  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC 04:46:16    45:03 min. 
  16     401 MOYA,DESIREE         FSB23  GHOST-MANZANARES-TAPISA T 04:48:18    47:05 min. 
  17     407 JORDA,Sandra         F-ELI  WHERE IS THE LIMIT. CLUB  04:48:18    47:05 min. 
  18     409 SURIA,Nuria          F-ELI  SURIA BICIS FIGUERES CLUB 04:49:04    47:51 min. 
  19     434 QUIÑONES,PAULA       F-M30  SCOTT-TAYMORY             04:49:24    48:11 min. 
  20     452 BENITEZ,NATALIA      F-M30  MARBELLA CYCLE CENTER  C. 04:50:49    49:36 min. 
  21     418 RODRIGUEZ,Inés       F-ELI  PANSALUD BGTEAM           04:57:53    56:40 min. 
  22     414 ELBAILE,EVA          F-ELI  FED. ARAGONESA            05:00:05    58:52 min. 
  23     417 BLANCH,JULIA         FSB23  BICIS ESTEVE              05:01:00    59:47 min. 
  24     406 PEREZ,ELENA          F-ELI  SEMAR  C.C.               05:02:47  1:01:34 hor. 
  25     410 ROURA,Silvia         FSB23  BICIS ESTEVE              05:03:51  1:02:38 hor. 
  26     442 MUÑOZ,FABIOLA        F-M40  SPORT BIKE  C.D.          05:04:51  1:03:38 hor. 
  27     450 MILAN,AIDA           F-M50  BICICLETAS RUMBO TEAM     05:09:27  1:08:14 hor. 
  28     425 MARGALEJO,ALICIA     F-ELI  PORTAL DE LA MARINA - XAB 05:15:45  1:14:32 hor. 
  29     441 PERALTA,MARIA JOSE   F-M40  BICICLETAS ALVARITO       05:18:02  1:16:49 hor. 
  30     432 SORIANO,LILIAN       F-M30  FED. ARAGONESA            05:18:13  1:17:00 hor. 
  31     443 PAVESIO,MAITE        F-M40  GR-100 MTB  C.D.          05:24:19  1:23:06 hor. 
  32     415 RALDUA,PAULA         F-ELI  FED. MADRILEÑA            05:35:20  1:34:07 hor. 
  33     431 CARDENAS,ANA MARIA   F-M30  SAN SEBASTIAN DE LOS REYE 05:52:04  1:50:51 hor. 
 
 
 Clasificación de : FEMINAS SUB23 (FSB23) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     401 MOYA,DESIREE         FSB23  GHOST-MANZANARES-TAPISA T 04:48:18          min. 
   2     417 BLANCH,JULIA         FSB23  BICIS ESTEVE              05:01:00    12:42 min. 
   3     410 ROURA,Silvia         FSB23  BICIS ESTEVE              05:03:51    15:33 min. 
 
 
 Clasificación de : FEMINAS ELITE 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     402 DIAZ,MARIA           F-ELI  BULL BIKES DH TEAM  C.D.  04:01:13          min. 
   2     400 SANTANYES,Sandra     F-ELI  MMR-POWERADE              04:02:24     1:11 min. 
   3     403 ALONSO,SUSANA        F-ELI  GR-100 MTB  C.D.          04:08:41     7:28 min. 
   4     421 VILLAR,Anna          F-ELI  TOMAS BELLES-CANNONDALE B 04:09:06     7:53 min. 
   5     405 PACIOS,MERCE         F-ELI  INDEPENDIENTE             04:09:14     8:01 min. 
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   6     411 GABRIEL,RAMONA       F-ELI  FED. CATALANA             04:22:03    20:50 min. 
   7     420 NORIEGA,Mª MAYALEN   F-ELI  MMR-POWERADE              04:28:18    27:05 min. 
   8     413 BARRAU,ALBA          F-ELI  FED. ARAGONESA            04:29:52    28:39 min. 
   9     424 SOLSONA,JANETTE      F-ELI  TEAM BLUE MOTORS PONTS    04:35:03    33:50 min. 
  10     416 BELLO,Anna           F-ELI  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC 04:46:16    45:03 min. 
  11     407 JORDA,Sandra         F-ELI  WHERE IS THE LIMIT. CLUB  04:48:18    47:05 min. 
  12     409 SURIA,Nuria          F-ELI  SURIA BICIS FIGUERES CLUB 04:49:04    47:51 min. 
  13     418 RODRIGUEZ,Inés       F-ELI  PANSALUD BGTEAM           04:57:53    56:40 min. 
  14     414 ELBAILE,EVA          F-ELI  FED. ARAGONESA            05:00:05    58:52 min. 
  15     406 PEREZ,ELENA          F-ELI  SEMAR  C.C.               05:02:47  1:01:34 hor. 
  16     425 MARGALEJO,ALICIA     F-ELI  PORTAL DE LA MARINA - XAB 05:15:45  1:14:32 hor. 
  17     415 RALDUA,PAULA         F-ELI  FED. MADRILEÑA            05:35:20  1:34:07 hor. 
 
 
 Clasificación de : FEMINAS MASTERS 30 (F-M30) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     430 PIRLA,CLARA          F-M30  FED. ARAGONESA            04:40:11          min. 
   2     434 QUIÑONES,PAULA       F-M30  SCOTT-TAYMORY             04:49:24     9:13 min. 
   3     452 BENITEZ,NATALIA      F-M30  MARBELLA CYCLE CENTER  C. 04:50:49    10:38 min. 
   4     432 SORIANO,LILIAN       F-M30  FED. ARAGONESA            05:18:13    38:02 min. 
   5     431 CARDENAS,ANA MARIA   F-M30  SAN SEBASTIAN DE LOS REYE 05:52:04  1:11:53 hor. 
 
 
 Clasificación de : FEMINAS MASTERS 40 (F-M40) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     445 BARREIRA,MARIA TERES F-M40  FED. GALLEGA              04:20:59          min. 
   2     444 CASTRO,ISABEL        F-M40  FED. GALLEGA              04:35:27    14:28 min. 
   3     446 GONZALEZ,ANA MARIA   F-M40  FED. GALLEGA              04:45:42    24:43 min. 
   4     440 AGUILERA,Mònica      F-M40  MORENO 112                04:45:53    24:54 min. 
   5     442 MUÑOZ,FABIOLA        F-M40  SPORT BIKE  C.D.          05:04:51    43:52 min. 
   6     441 PERALTA,MARIA JOSE   F-M40  BICICLETAS ALVARITO       05:18:02    57:03 min. 
   7     443 PAVESIO,MAITE        F-M40  GR-100 MTB  C.D.          05:24:19  1:03:20 hor. 
 
 
 Clasificación de : FEMINAS MASTERS 50 (F-M50) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     450 MILAN,AIDA           F-M50  BICICLETAS RUMBO TEAM     05:09:27          hor. 
 
 


